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Nad Letovicemi létaly o víkendu modely raket
Radim Hruška

Letovice - Letovice hostily minu-
lý víkend soutěže v rámci Mistrov-
ství České republiky raketových mo-
delářů. Dvoudenní akce měla v so-
botu na programu klání v klasických 
kategoriích jako raketoplány nebo 
streamery. Lahůdkou pro milovníky 
zajímavých maket pak byla nedělní 
soutěž v mistrovské kategorii S7, 
kde zápolily rakety. V ní se létá jen 
jednou ročně.

„Je to hlavně z toho důvodu, že 
takové makety jsou fi nančně nároč-
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NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU
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Pavel Šmerda

Černá Hora - Radar na měření 
rychlosti chtějí umístit na silnici od 
Žernovníku rodiče malých dětí v Čer-
né Hoře. Nelíbí se jim, jak v těchto 
místech někteří řidiči nedodržují 
rychlost, a věří, že je trochu zpomalí. 

„Myslím si, že neprosím jen za 
sebe, ale i za všechny rodiny s dět-
mi, kteří chodí ze Selkova a ze Škr-
ku směrem do městečka. Provoz je 
v těchto místech čím dál větší, na 
druhé straně přibývá dětí a maminek 
s kočárky, které tudy chodí. Navíc na-
proti je autobusová zastávka, na kte-
rou přecházejí děti z nedaleké školy, 
od Selkova chybí chodník. Myslím 
si, že radar problém úplně nevyřeší, 
ale alespoň donutí řidiče, aby v těchto 
místech zpomalili,“ říká jedna z ma-
minek Veronika Regecová, která se 

také prostřednictvím diskusního fóra 
obrátila na vedení městyse, zda-li by 
se s tím nedalo něco dělat.

Auta podle ní v tomto úseku roz-
hodně nejezdí předepsanou padesáti-
kilometrovou rychlostí. „Ti, co jedou 
od Žernovníka, si uvědomí, že jsou 
v obci až někde u Plhalů, naopak kdo 
jede z městečka, si myslí, že obec 
někde u Plhalů končí. Sama z vlastní 
zkušenosti vím, že radar upozorňující 
na rychlost jakou jedete vás donutí 
sundat nohu z plynu. Netuším, jak 
velká to je investice, ale určitě se vy-
platí a spousta lidí ji ocení,“ doplnila 
Regecová. 

Podle Davida Chládka z blanenské-
ho oddělení Policie České republiky 
zatím na tomto úseku od začátku roku 
neměřili, ani nezaznamenali žádnou 
stížnost od občanů na rychlou jízdu. 
„Loni jsme tam měřili několikrát, ale 

závažnější přestupky jsme nezjistili. 
Věřím, že tudy občas jezdí auta rych-
leji, úsek není zcela bezpečný, ale 
rozhodně to není kritické místo, kam 
bychom vyjížděli každý týden k ne-
hodě. Na druhé straně mohu říct, že 
pokud se občané ozvou, upozorní na 
problém, je schopen vedoucí doprav-
ního inspektorátu na místo hlídku 
poslat,“ uvedl Chládek, který záro-
veň přiznal, že s radary mají policisté 
pozitivní zkušenosti a jejich pořízení 
ze strany obcí a měst vítají. „Pokud je 
řidič rozumný a vidí, že mu na pade-
sátce bliká sedmdesátka, sundá nohu 
z plynu a zpomalí. Samozřejmě tomu 
tak ale není pokaždé,“ dodal. 

Také starosta Černé Hory Bohumil 
Hlavička si nemyslí, že by úsek byl 
nějak „tragický“. „To bychom museli 
dávat radar i od Býkovic, od Svitav 
a od Brna,“ uvedl.

Lidé v Černé Hoře
chtějí mít radar

Děvčata soutěžila o titul Dívka aerobikuDěvčata soutěžila o titul Dívka aerobiku
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Akce. Velký úspěch měl v sobotu první ročník soutěže Dívka aerobiku, který se konal v hale ASK Blansko. Ve 
čtyřech kategoriích se představila děvčata od 3 do 14 let. Kromě aerobiku absolvovaly například i dětskou 
módní přehlídku nebo překážkovou dráhu. Hostem akce byla zpěvačka Monika Bagárová (rozhovor na str. 2.) 
 Foto Pavel Šmerda

V létě už budou lidé
chodit po nové stezce

Býčí skála 
se otevře 

pro veřejnost
Adamov - Jedinečnou možnost 

navštívit podzemní prostory legen-
dární jeskyně Býčí skála mají zájem-
ci během druhého, třetího a čtvrtého 
květnového víkendu. Nejde jen o ko-
mentovanou prohlídku, ale je připra-
ven i bohatý program od odborných 
přednášek pro dospělé po zábavu 
pro děti. „Například ve dnech 8. a 9. 
května budeme hovořit o vyřešení 
problému podzemního Jedovnické-
ho potoka. Překvapením bude před-
stavení lebky Wanklovy „princezny“ 
po 138 letech,“ napověděl jeden 
z organizátorů Martin Golec. 

Býčí skála se zapojí 22. května 
i do programu Dne parků, překva-
pením v tento den bude i loutkové 
divadlo nejen pro děti s názvem 
O líném Honzovi, tříhlavém drako-
vi a povidlových buchtách. Začátek 
představení na louce před Býčí ská-
lou je v 11 hod. dopoledne.  (ama)

Boskovice čeká
nabitý víkend
Boskovice - V sobotu 1. května se 

lidé v Boskovicích určitě nudit nebu-
dou. Připravena je pro ně totiž řada 
zajímavých akcí. Masarykovo ná-
městí bude už od devíti hodin patřit 
prvnímu ročníku Běhu za sedmizu-
bým hřebenem s bohatým kulturním 
programem, který vyvrcholí kon-
certem Kamila Střihavky. Tradiční 
setkání velorexů pak jistě zaujme 
milovníky motorů. Start sobotního 
hlavního závodu je naplánován na 
devět hodin u penzionu Zlatá růže. 
V neděli pak bude v deset hodin ná-
sledovat kolona městem a vyhlášení 
výsledků.  Pokračování na str. 2

né a složité na výrobu. Závodník je 
schopen udělat maximálně jednu za 
rok. Složitější rakety jsou dvou až 
třístupňové, to znamená, že se po 
startu odpojují jednotlivé části jako 
u skutečných strojů. Jejich stavba 
zabere až tři sta hodin práce,“ popsal 
předseda letovických raketomodelá-
řů Jiří Kašpar. Ten s raketami začí-
nal, ale v současné době se věnuje 
hodnocení druhých. Jako takzvaný 
bodovač se zúčastňuje soutěží v Ev-
ropě i mimo ni. 

„U maket se hodnotí kvalita pro-
vedení, přesnost rozměrů, barevnost, 
detaily, nápisy... Prostě všechno, co 

Poletí ? Soutěžící se nejvíc zapoti li 
při startu svých strojů. 
 Foto Radim Hruška

Lipůvka, Lažany - Až se v létě 
vydají například děti z Lipůvky na 
koupaliště do Lažan nebo naopak 
starší lidé z Lažan do lékárny v Li-
půvce, nebudou už muset využívat 
frekventovanou silnici I/43. Nej-
později do prázdnin má být hotová 
nová cyklostezka, která obě obce 
propojí. 

„Zažádali jsme společně o dotaci 
z Regionálního operačního progra-
mu Jihovýchod. Uspěli jsme, dotace 
činí 92 procent celkových nákladů. 
Minulý týden proběhlo výběrové ří-
zení na fi rmu, která akci udělá, od 
května se začne stavět,“ řekla sta-
rostka Lipůvky Alena Kristýnová 
s tím, že stezka začne v Lipůvce od 

ulice Ke hřbitovu, v Lažanech na-
váže na stávající chodník. 

„Délka je přibližně jeden kilome-
tr, šířka dva metry, nebudou chybět 
dvě odpočívadla s lavičkami. Bude 
mít asfaltový povrch. Využili jsme 
historické cesty v majetku obce Li-
půvka, která dříve sloužila pro pěší, 
od několika soukromníků, kteří nám 
vyšli vstříc, jsme vykoupili pár me-
trů čtverečných,“ doplnila starostka 
s tím, že byli rozhodnuti jít do akce 
i v případě, kdyby dotace nevyšla. 
„Situace na silnici I/43 je rok od 
roku horší a mezi oběma obcemi se 
pohybuje spousta chodců a cyklistů. 
Takže cyklostezka každopádně zvýší 
jejich bezpečnost,“ dodala.  (pš)

by měla mít skutečná raketa. U startu 
sledujeme, jestli probíhá reálně, a zda 
je let modelu věrný skutečnosti. Roli 
v hodnocení hraje také množství 
padáků a návratných zařízení, pro-
tože každý díl, který se během letu 
uvolní, se musí také bezpečně vrátit 
na zem, jinak je start považován za 
neplatný,“ vysvětlil Jiří Kašpar.

Makety pohání speciální motor-
ky, které se kupují už hotové. Jejich 
výrobce totiž musí splňovat všechny 
podmínky pro práci s výbušninami. 
Rozlišují se podle výkonnosti. „Ra-
kety, které představují bojové nebo 
sondážní stroje, startují rychleji. Kla-
sické sloužící například na vypouš-
tění satelitů na oběžnou dráhu, by 
měly mít pozvolný start a správnou 
letovou křivku,“ doplnil Kašpar.
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LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO

Na adech 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 410 105

Otevírací doba: 
Po-So 8-18 hodin

OTEV ENO
I V NED LI !!!!



Bohumil Hlaváček

Blansko - Pri-
mář kožního od-
dělení blanenské 
nemocnice Ladi-
slav Novotný je 
s chodem svého 
oddělení, které, 
jak říká, tvořil 
od samého začátku i po stavební 
stránce, spokojen. O jeho součas-
nosti i nejbližší budoucnosti jsme 
si popovídali.

Stále více je vaše oddělení vyu-
žíváno i pro komerční účely…

Kromě manuálních výkonů 
a techniky, které má v současnosti 
k dispozici již každé slušné derma-
tologické oddělení, využíváme od 
jara i takzvaný frakční a zároveň 
chirurgický laser. To nám umožňu-
je zákroky jako vybroušení kůže, 

face lift či opravy vrásek. To jsou 
samozřejmě zákroky hrazené ne 
pojišťovnou ale pacientem.

Co tedy na vašem oddělení ne-
dokážete a co nově ano?

Nezvládneme třeba vytáhnout 
obličej, speciálně visící bradu. Na-
opak máme k dispozici intenzivní 
pulsní světlo neboli IPL. Tato me-
toda na rozdíl od laseru neporušuje 
povrch kůže. Má velký význam pro 
léčbu některých onemocnění jako 
růžovka nebo akné a zároveň se dá 
použít pro estetické léčení. Je žá-
daná i pro trvalou depilaci.

To se asi líbí ženám…
Ano. Zákrok je třeba opakovat 

nejméně třikrát. Světelný paprsek 
funguje totiž jen na vlas ve fázi 
růstu. Teprve asi po třech týdnech 
je efekt kompletní. Na rozdíl od 
mnoha dalších zákroků je jen ses-

terský, není třeba, aby ho prováděl 
přímo lékař.

Je jedno v jaké roční době se 
provádí?

Není. To, o čem jsem teď mluvil, 
se dělá v chladných měsících. Ved-
lejším efektem je i omlazení pleti, 
je provázeno ale větší vnímavostí 
vůči slunečnímu záření. Je dobré 
tedy dělat je v zimě. Naopak v létě 
snižujeme obsah podkožního tuku, 
aby, jak se říká, byly ženy hezké do 
plavek.

Nejedná se tedy o chirurgický 
zákrok…

Je to takzvaná neinvazivní lipo-
sukce. Bezbolestná, příjemná pro 
pacientky. První technika tuk roz-
pouští, další pak buňky tohoto typu 
rozbíjí. Tuk se pak posléze postup-
ně vstřebává a je vyloučen střevem 
nebo močí. Zákrok se musí opako-

vat. Zhruba pětkrát, asi po týdnu, 
po měsíci je tedy po něm. Úspěšně. 
Již docela dost pacientů u nás ho 
má za sebou k vlastní spokojenosti. 
Následně je vhodné ještě provést 
lymfodrenáž. Provádí se na urči-
tých partiích těla ručně, aby došlo 
ke správnému odvodu zplodin. 
Může se dělat také strojově.

Potenciální zákazníky, lépe asi 
řečeno zákaznice, bude asi zají-
mat fi nanční náročnost…

Odstraňování tuku je relativně 
dražší záležitost. Stroje nejsou lev-
né a čas personálu také něco stojí, 
musí být stále přítomen. Hodinový 
výkon se počítá asi na 1 800 korun. 
Podle části těla je to časově různé. 
Celá opakovaná měsíční procedura 
může tedy vyjít i na sumu kolem 
deseti tisíc korun. 

Je tedy tato metoda lepší a še-

trnější než liposukce chirurgic-
ká?

V tom, že je zcela bezbolestná 
určitě, je to pohodové, klidové. 
Nedojde však ke kompletnímu 

odstranění tuku. Naopak při chi-
rurgickém zákroku mohou nastat 
nežádoucí účinky. Jak se projeví? 
Záleží na klientce, jak se ke svému 
tělu staví dál. Dietu samozřejmě 
nenahradí. Zda se objevují i mužští 
zákazníci? Málo, ale ano. Docela 
je módou odstraňování podbradků.

Plánujete ještě nějaké vylepše-
ní vašeho přístrojového parku?

Asi takhle. Vylepšovat jde samo-
zřejmě pořád. V dané chvíli však 
to, co máme, garantuje, že jsme 
schopni dělat v podstatě všechny 

zákroky z této oblasti. Dá se říci, 
že jsme špičkově vybaveni. Co se 
týče nově vznikajícího pavilónu 
jednodenní péče, je možné, že ně-
které naše zákroky se budou dělat 
i tam. 

Na závěr, mluví se o zásadní 
proměně vašeho oddělení. Může-
te prozradit, o čem se uvažuje?

Všeobecným trendem je, že se 
na kožních odděleních všech ne-
mocnic ruší lůžková část. Uvažuje 
se o tom, že od ledna příštího roku 
tomu tak bude i u nás. Prostory 
nám zůstanou, ale vznikne zde sta-
cionář, kde budou mít pacienti vět-
ší komfort pro každodenní péči. Ta 
bude z mého pohledu určitě kva-
litnější. Co ušetříme na lůžkách, 
můžeme věnovat sem. Vedení naší 
nemocnice prezentuje, že tomu tak 
bude, a já si myslím, že to bude 
dobře. 
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Ladislav Novotný: Naše oddělení má špičkové vybavení

Akce ukázala nepřipravenost řidičů poskytnout první pomoc

Lékárničky jsou málo vybavené

náš rozhovornáš rozhovor

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Mi-
nulý týden proběhla v našem okrese 
akce, kterou pořádali policisté ve 
spolupráci s Českým červeným kří-
žem. Hlídky kontrolovaly, zda řidiči 
vozí lékárničky a pracovníci červe-
ného kříže ověřovali, zda jsou správ-
ně vybavené. Výsledky ukázaly, že 
lidé se touto problematikou příliš 
nezabývají. Žádná z kontrolovaných 
lékárniček totiž nebyl vybavena tak, 
jak to ukládá nová vyhláška z pat-
náctého září loňského roku. 

„Mezi řidiči není dostatečná in-
formovanost ohledně vybavení. 
Někteří často ani nevědí, na co by 
pomůcky z lékárničky použili nebo 
kde ji mají v autě uloženou. V rámci 
akce jsme prováděli běžnou silniční 
kontrolu. Pracovníci červeného kří-
že pak prošli lékárničky, upozornili 
jejich majitele na správné vybavení 
a zájemcům předvedli základy první 
pomoci,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.

Kontroly ukázaly, že lékárničky 
většinou nejsou v dobrém stavu. „Je 
vidět, že je řidiči berou jen jako věc, 
kterou musí mít v povinné výbavě, 
ale rozhodně ji pravidelně nekon-
trolují. Ty, kteří neměli všechno 
v pořádku, jsme nepokutovali. Šlo 
spíš o osvětu a preventivní činnost. 
Do budoucna je to ale pro nás důvod 
k zamyšlení, že bychom se měli na 
podobné kontroly více zaměřit,“ do-
plnila tisková mluvčí. 

Těsně před koncem kontrol byl 
výsledek následující. Ze čtrnácti 
lékárniček jich bylo devět prošlých 
a zbývající neobsahovaly všechen 
potřebný materiál. Nejčastěji chy-

běly použitelné nůžky, termofólie, 
maska na dýchání z plic do plic, pět 
centimetrů široké škrtidlo a leták, co 
dělat v případě dopravní nehody. 

„Na některých řidičích bylo vi-
dět, že si lékárničku rozhodně ne-
vybaví. A to ani po našem upozor-
nění. Někteří možná ano, ale stejně 
s ní nic neudělají. Pokud člověk zná 
základy první pomoci, dokáže im-
provizovat a ošetřit zraněného i bez 
lékárničky. V opačném případě ji 
může mít perfektně vybavenou, ale 
je mu k ničemu. Hodně záleží také 

na tom, jak se první pomoc probírá 
v autoškolách. Z mých zkušeností 
bohužel vím, že je to okrajově a ur-
čitě nedostatečně,“ upřesnil Mojmír 
Vágner z blanenského Českého čer-
veného kříže.

Podle něj je v případě nehody 
nejdůležitější zavolat tísňovou lin-
ku 155 a ne medializované číslo 
112. Tamní operátoři totiž nedoká-
žou poradit, co dělat. Na čísle 155 
je proškolený personál, který podá 
potřebné instrukce. Když se někdo 
v autoškole naučí první pomoc, tak 

mu osvěží paměť, pokud ne, bude ho 
krok po kroku instruovat.

Existují kurzy první pomoci, do 
kterých se může přihlásit široká ve-
řejnost. „Pokud jde o osobní iniciati-
vu, tak se dělají šestihodinové kurzy. 
Zájemce si může zavolat na Český 
červený kříž, pokud dáme dohroma-
dy šest a více lidí, tak jsme schop-
ni kurz uspořádat. Stojí zhruba tři 
až čtyři sta korun,“ doplnil Vágner. 
Více informací o správně vybavené 
lékárničce lze získat na webových 
stránkách www.autolekarnicka.cz.

V Petrovicích od září otevřou 
novou mateřskou školku

Petrovice - Nic nebrání tomu, 
aby nová Mateřská škola v Petro-
vicích mohla být využívána před-
školními dětmi. 

„Je již po kolaudaci,“ prozradil 
spokojeně starosta Vladimír Paulík 
s tím, že momentálně běží výběro-
vé řízení na obsazení funkce ředi-
telky. „Otevírat budeme od začátku 
příštího školního roku 2010/2011, 
tedy od září,“ uvedl. 

Problémy podle něj nastaly v zá-
věru výstavby s chybějícímí fi nan-
cemi. „Potřebných pět milionů se 
nám nakonec podařilo zajistit díky 
odprodeji obecních bytů. Minis-
terstvo fi nancí nám k němu dalo 
souhlas, byly postaveny z jeho do-
tace,“ říká starosta. 

Přihlášeno mají Petrovičtí do 
školky zatím čtrnáct žáčků. „Před-
školáci dochodí poslední rok do 

Žďáru, kde jsou zvyklí. Rodiče to 
uvítali. Napřesrok bychom již měli 
mít plnou třídu pětadvaceti dětí,“ 
vypočetl Vladimír Paulík. 

Jak dodal, podle něho doba za-
hojila nevraživost ze strany Žďár-
ských, kteří měli před časem oba-
vy z úbytku dětí ve svém zařízení. 
„Myslím, že se v klidu uživí obě 
zařízení,“ pokyvuje starosta hla-
vou.  (bh)

Letovice - Letovičtí začínají 
připravovat koupaliště na novou 
sezonu. Otevřeno má být od jede-
náctého června do prvního září. 
Technické služby musí odzimovat 
strojovnu, bazénovou vanu, sprchy 
do brodítek, zprovoznit sociální 
zařízení a fontánu na pitnou vodu. 
Areál se také musí zbavit pleve-
le, sestřihnout živý plot a upravit 
trávník. Budou se také obnovovat 
některé nátěry. 

„Koupaliště zahájí provoz v zá-
vislosti na počasí. V případě špat-
ného se otevření posune, protože 

každý den provozu stojí určité 
peníze. Na druhou stranu, když 
budou koncem května vyhlídky na 
nějaké větší oteplení, tak můžeme 
otevřít i dřív. Předpokládáme ote-
vírací dobu každý den od deseti do 
devatenácti hodin. Letos nebude 
fungovat večerní koupání, protože 
se nevyplácí ani když jsou velká 
horka. Spíš se domlouváme, že 
bychom v případě zájmu jen pro-
dloužili otevírací dobu například 
o hodinu,“ uvedl starosta Letovic 
Radek Procházka. 

Ceny se oproti loňskému roku 

nemění. Dospělá osoba zaplatí za 
celý den čtyřicet korun, s rodin-
ným pasem pak o pět korun méně. 
Děti do patnácti let pětadvacet ko-
run respektive dvacet a děti do tří 
let mají vstup zdarma. 

„Chceme udržet standard, na 
jaký jsou lidé zvyklí z minulých 
let. V okolí nám vyrůstá konkuren-
ce, v letošním roce už bude otevře-
né boskovické koupaliště, odkud 
k nám loni jezdilo hodně lidí. V ně-
které teplé dny už byla návštěvnost 
na hranici maximální kapacity,“ 
doplnil starosta.  (hrr)

Koupaliště se už chystá na sezonu Boskovice čeká...
Pokračování ze str. 1
Pionýrská skupina Boskovice 

a Western park zvou navíc všechny 
kluky, holky, jejich rodiče a ostat-
ní dospěláky na tradiční pochod 
Melkovská šestnáctka. Start bude 
v sobotu mezi 9. a 11. hodinou od 
klubovny PS Boskovice na nám. 
9. května. V sobotu začne také turis-
tická sezona na boskovickém zámku 
a ve westernovém městečku, kde 
se mohou návštěvníci těšit na nová 
představení.  (hrr)

Na Horkách
 bude lepší cesta

Lipůvka - Vybudovat místní ko-
munikaci v nové lokalitě Horky si 
dali za cíl v Lipůvce. 

„Řada vlastníků pozemků má 
stavební povolení, některé domy už 
stojí a jejich majitelé chtějí kolau-
dovat. Musíme tedy udělat silnici. 
Možná ne do fi nální fáze, ale urči-
tě alespoň zpevněnou komunikaci. 
Použijeme vlastní zdroje, dotaci ne-
dostaneme,“ uvedla starostka Ale-
na Kristýnová s tím, že co se týká 
krajské silnice ve směru na Tišnov, 
je zpracované územní rozhodnutí, 
připravené projekty na stavební po-
volení, ale jestli na akci dojde letos, 
není zatím jasné. (pš)

Kontrola. Pracovníci červeného kříže kontrolovali vybavení lékárniček a radili, jak ho vhodně doplnit. 
 Foto Radim Hruška 

Blansko - Hlavním hostem sobot-
ní akce Dívka aerobiku v hale ASK 
Blansko byla fi nalistka posledního 
ročníku Česko Slovenské SuperStar 
Monika Bagárová. Sympatická šest-
náctiletá rodačka z Brna byla neustá-
le v obležení svých fanoušků, přesto 
si našla čas na krátký rozhovor.

Jak si užíváte popularitu?
Je to hezký, když můžu lidem udě-

lat radost. Hlavně děti chtějí podpis, 
vyfotit se se mnou. Užívám si to.

Po SuperStar asi nastal velký 
obrat ve vašem životě?

Strašný. Najednou mám hrozně 
moc aktivit, mohu se věnovat na-
plno muzice, koncertuji, poznávám 
nové a nové lidi. Je to skvělý.

Co škola?
Do školy chodím, jak mi čas do-

volí, ale samozřejmě musím všech-
no dohnat. Zatím to zvládám. 

Slyšel jsem, že chystáte svoji 
první desku. Kdy vyjde?

Deska by měla vyjít na podzim, 
bude ve stylu RnB a pop. To mám 
strašně ráda. Už se na to těším, za-
čne se točit v květnu. Zpívat tam 
budu česky, anglicky, chtěla bych 
i slovensky. Mohu prozradit, že jed-
nu písničku pro mě napsal i Michal 
David.

Věnujete se i charitě. Jak vznik-
la vaše spolupráce s dětskými do-
movy?

Oslovili mě pořadatelé charita-
tivního projektu. Kývla jsem na to, 
protože mně umožnili dostat se do 
dětských domovů, povídat si tam 
s dětmi, zazpívat jim, potěšit je. Je 
to super. Byla jsem už také v Hodo-
níně u Kunštátu.

Jak se vám líbí dnešní akce?
Strašně. Děti jsou moc šikovný. 

 Pavel Šmerda

Monika Bagárová si 
užívá svojí popularity

Hvězdička. Monika Bagárová (vlevo) s loňskou vítězkou soutěže Miss Zrca-
dlo Hanou Jurnečkovou a fi nalistkou Lucií Kolmačkou.  Foto Pavel Šmerda

Divadlo Aby bylo jasno...Divadlo Aby bylo jasno...

Kultura. Jan Rosák, Dana Homolová, Ott o Kalus a Veronika Nová se 
v pátek představili divákům v letovickém kulturním domě ve hře Aby 
bylo jasno... Komedii se zápletkou můžete vidět i dnes, kdy se protago-
nisté představí od 19.30 hodin v Dělnickém domě v Blansku. Rozhovor 
s Veronikou Novou, kterou znáte ze seriálu Ordinace v růžové zahradě 
jaku Sylvu Petrovou, si přečtete v příští m čísle týdeníku Zrcadlo. (pš) 
 Foto Pavel Šmerda



nosil při poutích. Jedná se o barokní 
reliéf upevněný na žerdi.

Určitými kuriozitami, ale také 
ukázkami uměleckého řemesla 
své doby, jsou dvě originální sví-
ce z osmnáctého století. Obě jsou 
vyzdobeny obrazem Panny Marie 
Křtinské a pocházejí asi ze stejné 
doby. Větší – skoro dvoumetrová - 
svíce je dokonce datována rokem 
1756. Zachovala se v této velikosti, 
což znamená, že nebyla často zapa-
lovaná – o tom svědčí i její horní 
část. Plánujeme proto překvapení 
pro účastníky zahájení výstavy, kteří 
tuto svíci na chvíli uvidí znovu za-
žehnutou. Její plamen nás symbolic-
ky spojí s uplynulými staletími.

Mezi exponáty nebudou chybět 
historické knihy z farní knihovny. 
Na vazbě jedné z nich se objevuje 
výtvarně zpracovaný motiv křtinské 
Panny Marie. Divácky atraktivním 
exponátem bude určitě také jedna 

V kryptě katedrály sv. Petra a Pavla v Brně můžete až do září zjistit zajímavosti o Santiniho díle

Výstava představí historii i současnost chrámu

úterý 27. dubna 2010 ZPRAVODAJSTVÍ / INZERCE3

Výstava v kryptě katedrály sv. Pe-
tra a Pavla v Brně bude zahájena 
ve středu 28. dubna. Účast přislíbil 
brněnský biskup Mons. Vojtěch Ci-
krle. Veřejnosti  pak bude přístupna 
do 19. září denně mimo pondělí od 
10 do 17 hodin, ve čtvrtek jen do 
16.15 hodin. Hromadné návštěvy 
je možné dohodnout předem na 
telefonním čísle Diecézního muzea 
731 404 000.

INZERCE

Marta Antonínová

Křtiny - Rok plný významných 
jubileí prožívá letos křtinská farnost. 
Historii chrámu a jeho současnosti 
je věnována nevšední výstava s ná-
zvem Křtiny - Santiniho perla Mora-
vy, která bude až do září instalována 
v kryptě katedrály sv. Petra a Pavla 
na Petrově v Brně. O rozhovor k této 
události jsme požádali ředitele Die-
cézního muzea brněnského biskup-
ství Karla Rechlíka.

Kdy vznikl plán uspořádat 
výstavu věnovanou křtinskému 
chrámu?

Nápadem, s nímž přišli zástupci 
křtinské farnosti, se zabýváme asi 
rok. Je samozřejmě cílem, aby výsta-
va byla součástí letošních význam-
ných událostí vázaných ke Křtinám. 

Kde se výstava bude konat?
Diecézní muzeum využívá pro 

dočasné výstavy kryptu katedrály 
sv. Petra a Pavla. Je to prostor vel-
mi specifi cký, jeden z nejstarších 
zachovaných v Brně, a dá se říci, že 
i v celém kraji. Nároky na výstavu 
tam konanou jsou velmi vysoké, pro-
tože se rozhodně nejedná o výstavní 
síň běžného typu, ale o samostatnou 
památku vysoké hodnoty. Proto jsme 
expozici museli koncipovat s ohle-
dem na charakter tohoto prostoru. 

Křtinský poutní chrám je dnes 
významným místem s bohatou his-
torií. Jak je zaměřen scénář k vý-
stavě?

Na počátku jsme si museli položit 
otázku, jak k tématu Křtiny přistou-
pit. Křtiny - to je široký pojem. Vý-
stavu jsme ve výsledku koncipovali 
nejen jako pohled na dějiny pout-
ního místa, ale chtěli jsme zdůraz-
nit i architektonické kvality tohoto 

chrámu, umělecké hodnoty a hlavně 
jeho nadčasové poselství. Jedno-
duše řečeno - naší snahou je ukázat 
Křtiny v trošku jiném světle. Tak, 
aby si každý návštěvník výstavy 
mohl uvědomit, že Křtiny oslovují 
různým způsobem. Někdo přichází 
především jako poutník, s modlitbou 
nebo poděkováním, poklonit se před 
milostnou sochou Panny Marie, kte-
rá byla tím zásadním důvodem, proč 
chrám vznikl. Pak přicházejí lidé, 
kteří jsou znalci architektury a pro 
které je Jan Blažej Santini - Aichel 
velkým pojmem. Vždyť Santini 
představoval mimořádnou osobnost 
naší barokní architektury a jeho dílo 
se zapsalo nejen do dějin českého, 
ale i evropského umění. Z jeho před-
chůdců působících v českých zemích 
s ním snese srovnání jen velmi málo 
architektů – jmenovat můžeme na-
příklad Petra Parléře nebo z moder-
ních tvůrců Josipa Plečnika.

Zakladatelé křtinského kostela 
měli při volbě architekta, jak se 
říká, šťastnou ruku. Vždyť v roce 
2008 byl křtinský poutní chrám 
prohlášen Národní kulturní pa-
mátkou.

To rozhodně ano – a svědčí to 
o vysoké kulturnosti tehdejších za-
davatelů. Dnes proto chápeme toto 
slavné poutní místo s tradicí zázraků 
uzdravení také jako vynikající pro-
jev umělce, který patří k nejvyhra-
něnějším individualitám v dějinách 
českého umění. Santini je oprávněně 
považován za představitele tak zva-
né barokní gotiky. Zatímco reprezen-
tantem tohoto osobitého a svébytné-
ho stylu je Zelená hora u Žďáru nad 
Sázavou, Křtiny představují jakousi 
protiváhu v podobě radikálního ba-
roka, tedy stylu vycházejícího z ital-
ských vzorů, který ovšem Santini 
posunul dál a rozvinul do nebývalé 
působivosti. Naším cílem bylo proto 
podtrhnout také osobnost Santiniho 
jako tvůrce s mimořádným intelek-
tuálním rozhledem a tvůrčími schop-
nostmi. 

Nejen chrám, ale i sám stavitel 
má letos své výročí.

Při přípravě výstavy jsme narazili 
na jednu časovou shodu, která mně 
osobně udělala velkou radost. Jak je 
známo, Santini byl velkým milovní-
kem symboliky, a to symboliky tvarů 
i čísel. Zjistili jsme, že rok, na který 
připadá osmisté výročí poutní tradi-
ce ve Křtinách, je současně rokem 
tři sta třicátého třetího výročí archi-
tektova narození. Je to krásná souhra 
a myslím si, že pokud by Santini sám 
měl zvolit rok svého výročí, byl by 
to právě tento rok 2010.

Santini se ale výstavby chrámu 
nedočkal.

Architekt chrám navrhl někdy 
před rokem 1718 a zemřel o pět let 
později; tehdy se teprve začínalo se 
stavbou první části areálu – kaple sv. 
Anny. Na výstavě chceme proto uká-
zat i historii změn a koncepcí, které 
přišly ke slovu po jeho smrti. Mezi 
exponáty jsou originály stavebních 
návrhů, které vznikly až po smrti 
Santiniho. Jednou z nejvzácnějších 

je fotografi e kresby, jejíž originál 
už neexistuje. Byl uložen v polské 
Vratislavi a za druhé světové války 
zničen. S největší pravděpodobností 
zobrazuje původní koncepci Santini-
ho areálu se dvěma podkovovitými 
ambity. Návrh zachytil na své rytině 
grafi k F. B. Werner. Návštěvníci se 
seznámí i s doklady o dvou dnes už 
neexistujících původních gotických 
kostelících, které musely stavbě ba-
rokního chrámu ustoupit.

Ani po čtvrt tisíciletí od dostav-
by nepřestává chrám zajímat od-
borníky z různých profesí. Co no-
vého se návštěvníci dozvědí?

K pozoruhodným zajímavostem 
budou jistě patřit analýzy půdorysů 
několika Santiniho staveb, včetně 
křtinského chrámu, které provedli 
až současní odborníci. Pokoušeli se 
v nich najít základní geometrickou 
osnovu, řekněme racionální vzorec, 
který je základem půdorysu každé 
stavby. Některé tyto analýzy ještě 
nebyly zveřejněny.

Na výstavě bude veřejnosti zpří-
stupněn také ikonografi cký popis 
rozsáhlých fresek z křtinského 
chrámu z tvůrčí dílny Jana Jiřího 
Etgense. Ukazuje názorně, jaké teo-
logické texty byly námětem a inspi-
rací tohoto malíře. Celý systém ob-
razové výzdoby byl velmi důkladně 
promyšlen. To, co dnes často vní-
máme jen jako dekorativní prvky, 
má mnohem hlubší smysl. V tomto 
směru jsme navázali kontakt s Kate-
řinou Filipiovou, která před časem 
zpracovala diplomovou práci na 
toto téma. Divák si může uvědomit, 
jak koncepčně tehdejší zadavatelé 
a tvůrci uvažovali o celku, aby kaž-
dý detail měl svůj smysl. Tento úhel 
pohledu může být i pro návštěvníka, 
který Křtiny zná, zajímavou novin-
kou a podnětem. 

Jaké další historické dokumenty 
či artefakty návštěvníci uvidí?

Na výstavě nebude křtinská socha 
Panny Marie. Ta nemůže tak snadno 
opustit své místo a ani bych to ne-
pokládal za správné. Z originálních 
exponátů mohu vyzdvihnout krás-
nou mariánskou insignii. Je to vlast-
ně obdoba procesního kříže, který se 

Dominanta. Těžko by se dalo spočítat, kolikrát už si obdivovatelé našli 
v hledáčku svých fotoaparátů věž křti nského chrámu. Stále nacházejí 
nové  pohledy.  Foto Tomáš Rechlík

Obora, Blansko - Rychlé rande. 
To je novodobá forma seznámení. 
A příležitost vyzkoušet ji mají už 
i zájemci v našem regionu. Projekt 
rozjíždí Radana Alexová, která také 
prozradila podrobnosti.

Můžete představit projekt 
Rychlé rande? 

Rychlé rande, anglicky Speed da-
ting, je novodobá forma seznámení. 
Jedinečná a hlavně bezpečná, pro-
tože hned na setkání vidíte, jak člo-
věk vypadá, jak se chová a jestli vás 
něčím zaujme. Je to výhoda oproti 
internetovým anonymním seznam-
kám, kde nikdy nevíte, na koho na-
trefíte a jestli ta osoba, s kterou právě 
komunikujete, opravdu vypadá tak, 
jak se prezentuje.

Jak bude rychloseznamka kon-
krétně fungovat?

Rychloseznamka bude probíhat 
na předem domluvených místech, 
u nás v regionu už mám domluve-
né restaurace v Blansku a v Kuřimi. 
Zájemci, kteří vyplní na webových 
stránkách www.seznamujtese.cz re-

gistrační formulář, dostanou zpětný 
email s potvrzením a po zaplacení 
poplatku tři sta korun budou mít 
zajištěné místo na rychloseznamce. 
V den konání všichni zájemci dorazí 
na jimi vybrané místo, kde proběhne 
přihlášení a vyzvednou si podklady, 
které budou potřebné pro seznáme-
ní. Všichni účastnící po přihlášení 
obdrží jako pozornost jeden nápoj 
zdarma. Dámy se usadí ke stoleč-
kům a pánové si následně přisednou 
k nim, po čtyřminutovém intervalu si 
všichni účastnící udělají poznámky 
do obdržených podkladů a pánové se 
přesunou k dalšímu stolečku. Touto 
formou probíhá seznamování. 

A co bude dál?
Jakmile proběhne poslední čtyř-

minutové seznamování, všichni 
účastníci budou mít čas na vyplnění 
formuláře, který slouží k vyhodno-
cování celé této akce. Po odevzdání 
těchto formulářů obdrží účastníci 
malou pozornost jako poděkování 
a rychloseznamka končí. Pro mě 
následuje vyhodnocování. Do dru-

hého dne všichni zúčastnění obdrží 
mail, kde budou mít uvedeny sho-
dy s protějšky. Pokud se stane, že 
nebudou žádnou takovou mít, mají 
nárok na další seznamovací schůz-
ku zdarma.

Pro koho je rychloseznamka ur-
čená?

Rychloseznamka je určená pro 
všechny, které už nebaví být sami, 
nebo nechtějí riskovat další sezna-
mování naslepo přes internet. Pro 
lidi, kteří mají chuť poznat najed-
nou až patnáct protějšků. Zdůraznila 
bych, že je to bezpečné, na těchto 
rychloseznamkách všichni vystupují 
pod přezdívkami a nikdo se nemusí 
představovat. Koho tato forma se-
známení zaujme, tak přijde. Vím, že 
jsou i lidé, kteří se stydí přijít a ne-
mají vztah k této formě seznámení. 
Je to škoda, protože všichni jsou si 
na setkáních rovni a odpovídat mo-
hou jen na to, na co chtějí. Každý 
má v sobě charisma a cit najít k sobě 
zpřízněnou duši a jiskra může pře-
skočit i během těch čtyř minut.

Když se chci přihlásit, je stano-
ven nějaký věkový limit?

Pro přihlášení je důležité dovr-
šit osmnáct let, hranice je zatím 65 
let. Pokud budou přicházet podněty, 
mohu rozšířit kategorii i do věku 90 
let. Věk je rozdělen do pěti kategorií, 
které se prolínají. Například účast-
ník, kterému je 30 let, má možnost si 
vybrat kategorii 25 - 40 let nebo 30 
- 45 let. Dnes už není podmínkou, že 
muž je o něco starší než žena.

Kde se mohou zájemci přihlá-
sit?

Všichni, které tato rychloseznam-
ka oslovila a mají zájem se přijít 
bezpečně seznámit, najdou potřebné 
informace o registraci a termínech 
na webových stránkách www.sezna-
mujtese.cz. Vzhledem k tomu, že to 
bude první rychloseznamka v Blan-
sku, připravila jsem akci na poslední 
květnovou neděli. Jedná se o katego-
rii 25 - 40 let ženy i muži za cenu 
99 korun. Více informací najdete 
na webových stránkách. Dejte lásce 
šanci. Budu se na vás těšit.

Při rychloseznamce hned víte, na čem jste

z lebek nalezených v devadesátých 
letech v křtinské kostnici, která je 
ozdobena zvláštním způsobem - 
vavřínovým věncem. O jeho význa-
mu se dohadují odborníci a dodnes 
nedošli k jednoznačnému závěru. 
Nejsem příznivcem vystavování lid-
ských ostatků jen proto, že přitahují 
pozornost, ale zvolili jsme tuto lebku 
proto, že její výzdoba dává výstavě 
i jinou rovinu, která s duchovním 

poselstvím Křtin úzce souvisí. Je ná-
znakem posmrtné dimenze, názna-
kem víry živých v další pokračování 
života... 

Speciálně pro tuto výstavu byly 
vytvořeny modely dovolující na-
hlédnout do chrámu, dalo by se říci, 
z ptačí perspektivy a uvědomit si 
stavební strukturu vrcholně barok-
ní architektury. Vytvořili je studenti 
Fakulty architektury VUT v Brně 
v rámci svého studijního programu 
a jejich jediným materiálem byl pa-
pírový karton. 

Co si návštěvníci budou moci 
z výstavy, mimo dojmů a poučení, 
odnést?

K výstavě jsou připraveny nové 
tiskoviny. Bude to katalog, v němž 
jsou soustředěny historické infor-
mace o Křtinách, dále sada zcela 
nových pohlednic, které ukáží nejen 
celek chrámu ve Křtinách, jak ho 

většinou známe, ale i velmi zajímavé 
detaily, které byly speciálně nafoto-
grafovány při této příležitosti. Dále 
připravujeme obrázkové záložky do 
knih s kalendářem poutního progra-
mu ve Křtinách na tento rok. A pro 
ty, kteří navštíví naši stálou expozici, 
máme katalog Vita Christi s krásný-
mi ukázkami starého umění z brněn-
ské diecéze.

Vše je připraveno, vernisáž je za 
dveřmi.

Je za námi kus práce a je potřeba 
zdůraznit, že realizaci výstavy fi -
nančně podpořil Jihomoravský kraj. 
Na scénáři jsem pracoval s kolegyní 
Hanou Polívkovou. Na konečné re-
alizaci výstavy se podílela řada od-
borníků a všichni pracovníci Diecéz-
ního muzea, kterým chci poděkovat 
za mimořádné nasazení.

Jan Blažej Santi ni-Aichel  se narodil 3. února 1677 a zemřel 7. prosince 
1723. Významný český architekt italského původu, který se proslavil svým 
jedinečným stylem nazývaným barokní goti ka. Narodil se na den sv. Blažeje 
jako nejstarší syn do vážené rodiny pražského kameníka Santi na Aichela 
a druhého dne byl pokřtěn v chrámu sv. Víta jako Jan Blažej Aichel. Narodil 
se s tělesnou vadou - byl na část těla ochrnutý a chromý, což mu bránilo 
úspěšně pokračovat v otcově kariéře a převzít po něm kamenickou dílnu. 
Kamenictví se přesto vyučil, studoval také malířství a po vyučení se okolo 
roku 1696 vydal sbírat zkušenosti  obvyklou vandrovní cestou. Prošel Ra-
kousko a v Itálii dorazil až do Říma. V Itálii také přebral do svého jména 
otcovo jméno Santi ni, stejně tak učinil i bratr Franti šek.

V roce 1700 už Santi ni samostatně stavěl, projektoval a byl členem ně-
kterého ze stavitelských cechů, vlastnil stavební fi rmu. Jan Blažej Santi ni-Ai-
chel ve svých projektech předkládá prostřednictvím hlubokých znalostí  ma-
temati ky, geometrie, numerologie a zanícenosti  pro oživovanou katolickou 
věrouku, užití m židovské i křesťanské kabaly silné smyslové i duchovní na-
plnění prožitků. Za 23 let plodného projektantského působení navrhl téměř 
stovku sakrálních, palácových i hospodářských staveb. Prokázal vytříbený 
cit pro začlenění staveb do krajiny. Vytvářel a dotvářel prostory s vynikající 
akusti kou a mimořádnou světelnou charakteristi kou.

Kdo byl Jan Blažej Santi ni AichelKdo byl Jan Blažej Santi ni Aichel

Fresky. Křti nský chrám je obdivuhodný nejen pro své architektonické kva-
lity. K zajímavostem výstavy bude patřit i ikonografi cký popis fresek. 
 Foto Marta Antonínová

Interiér. Socha Panny Marie zdobí  ústřední oltář chrámu, který je jí zasvě-
cen.  Foto Marta Antonínová



Pavel Šmerda, zpr

Brno, Blansko - Mezinárodní 
cvičení Společných sil Létající noso-
rožec se uskuteční od 3. do 21. květ-
na 2010. „Jedná se o osmé společné 
cvičení příslušníků Armády České 
republiky, ozbrojených sil Velké 
Británie, Slovenska, Spojených stá-
tů amerických, Dánska a Litvy. Jde 
o značně rozsáhlou akci, na které se 
budou z české strany podílet přísluš-
níci leteckých základen v Náměš-
ti nad Oslavou,  Čáslavi, Přerově, 
Kbelích, jednotky protivzdušné 
obrany, pozemních sil a další slož-
ky Společných sil Armády České 
republiky,“ řekl brigádní generál Jiří 

Verner. Cvičení bude probíhat na le-
tecké základně u Náměště nad Osla-
vou, ve Vojenských výcvikových 
prostorech Brdy a Libavá a na území 
krajů Vysočina, 
Olomouckého, 
Pardubického, 
Jihomoravského, 
Moravskoslez-
ského a Stře-
dočeského. Na 
území krajů Olomouckého, Středo-
českého, Plzeňského, Jihočeského a 
Jihomoravského bude navíc možné 
zaznamenat zvýšený pohyb vojen-
ské techniky a letounů.

„Cvičení je zaměřeno na spolu-
práci vzdušných a pozemních sil 

při společné bojové činnosti a na 
zvyšování kvalifi kace předsunutých 
návodčích, jejichž výcvik je úzce 
spojen s letovou činností. Létající 

nosorožec je sou-
částí přípravy 
českých a koalič-
ních vojáků před 
odjezdem do za-
hraničních misí. 
Součástí výcviku 

je provádění operací v nočních hodi-
nách tak, jak je to běžné v reálných 
situacích v místech konfl iktů,“ dopl-
ni brigádní generál.

Létat se bude denně v pracovní 
dny od 8 hodin ráno až do jedné ho-
diny noční. Lety v této noční hodině 

budou omezeny jen na potřebný mi-
nimální počet. „Provedení nočních 
letů se bude soustředit do pozdních 
večerních hodin tak, aby byla letová 
činnost ukončena co nejdříve. Po 
23. hodině nebudou prováděny lety 
proudových letounů v malé výšce. 
Aby se omezil počet letů v malé 
výšce na jedné lokalitě, bude letošní 
cvičení probíhat na více prostorech 
naší republiky,“ ujistil Verner s tím, 
že veškerá činnost během cvičení 
bude podřízena přísným bezpeč-
nostním zásadám a bude dbáno na 
protihluková opatření. Armáda pod-
nikne všechny kroky k tomu, aby 
případný negativní vliv byl po všech 
stránkách omezen. 
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Nebe budou brázdit letadla
z redakční poštyz redakční pošty

Létat se bude od 8 Létat se bude od 8 
hodin ráno až do hodin ráno až do 

jedné hodiny noční.jedné hodiny noční.

Svitávka: Ať žijí duchové
Veselá dětská hudební komedie Ať žijí duchové byla inspirací dětem 

z Dětského divadelního kroužku ze Svitávky, které nacvičily společně s člen-
kami Ochotnického divadla Svitávka pod vedením režisérky Martiny Klime-
šové stejnojmenné divadelní představení.

Parta dětí v pátek 16. dubna v místní sokolovně, která se proměnila na 
hrad Brtník, přesvědčila hradního pána rytíře Brtníka z Brtníku a obecní 
zastupitele, že je třeba přestavět zříceninu hradu na klubovnu a pustili se 
s elánem do práce. Za vydatné pomoci duchů se jim podařilo dosáhnout 
cíle – hrad byl opraven a předán do péče dětí. 

V roli rytíře jsme mohli vidět Helenu Vavříčkovou, v roli Leontýnky Mi-
chaelu Holasovou a Jendy si zahrála Karolína Mašková. 

 Miroslava Holasová, Ochotnické divadlo Svitávka 

Blansko - Ve čtvrtek dopoledne 
patřil sál Okresního soudu Blansko 
žákům ze šesti základních škol, kte-
ré vyslaly svoje týmy do okresního 
kola soutěže Rubikon. Ta zábavnou 
formou prozkoušela děti ze znalosti 
zákonů ve vztahu k nebezpečí sázení 
a hazardu pro mladistvé. V publi-
ku je povzbuzovali jejich kamarádi 
s transparenty jednotlivých zařízení. 
Mimo závěrečné pomyslné stup-
ně vítězů skončily nakonec šestá 
ZŠ TGM Blansko, páté Jedovnice 
a čtvrtý Adamov. Třetí příčku ob-
sadilo družstvo ZŠ Sloup. O posty 
nejvyšší si to rozdali gymnazisté. 
O pouhý jediný bod nakonec skon-
čili Blanenští za Rájeckými, kteří tak 
postoupili do krajského kola velice 
zajímavé a perfektně organizované 
soutěže.  (bh)

Nejlepší byli ráječtí gymnazisté Majáles se 
stal v Blansku 

už tradicí
Blansko - Studentský majáles, 

jehož tradice byla před několika lety 
v Blansku obnovena, si získal již 
pevné místo v kalendáři akcí města. 
Letos se uskuteční v pátek 7. května. 
Hlavním organizátorem této student-
ské veselice je v tomto roce Střední 
odborná škola a Střední odborné uči-
liště Blansko, zúčastní se jí všechny 
blanenské základní a střední školy.

Průvod, v jehož čele pojedou krá-
lové majálesu, vyrazí jako vždy ve 
12 hodin od Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy Blan-
sko. Po trase, která povede centrem 
města, se budou do průvodu po-
stupně zařazovat studenti dalších 
středních škol. Pochod skončí kolem 
13. hodiny v zámeckém parku. Tam 
bude akce pokračovat kulturním 
programem, ve kterém se představí 
studenti jednotlivých škol. Součástí 
budou soutěže o ceny a trh, na kte-
rém budou nabízeny výrobky žáků 
blanenských základních a středních 
škol. Výtěžek bude věnován Sjedno-
cené organizaci nevidomých a slabo-
zrakých Blansko. Na závěr je pláno-
vána Majálesová zábava, která začne 
ve 20 hodin v Dělnickém domě. Hrát 
bude skupina Arcus. (bh)

Letovice - Bezmála milion korun 
stála letovickou radnici zimní údrž-
ba města. 

„Vyskytly se místní problémy 
s některými chodníky, protože 
jsme zjistili, že technika, kterou 
jsme pořídili, není schopna všude 

projet. Vypořádali jsme se s tím ale 
dobře. Máme poznatky do budouc-
na. Například chodník v Pražské 
ulici chceme upravit tak, že pře-
místíme některé značky a uděláme 
objezdy kolem sloupů. Dále také 
pořídíme nové nástavce na stáva-

jící techniku,“ vysvětlil starosta 
Radek Procházka. 

Po zkušenostech z letošní zimy 
přesunou Letovičtí také některé 
ulice do prvního sledu úklidu. Jed-
ná se mimo jiné o lokalitu u kultur-
ního domu. „V rozpočtu jsme měli 

na údržbu vyčleněn jeden milion 
korun, zima nás stála více než 960 
tisíc. Z minulosti jsme byli zvyk-
lí, že nám zůstaly určité fi nance, 
za které jsme mohli pořídit novou 
techniku. Letos nezbude nic,“ do-
dal Procházka.  (hrr)

Zimní údržba přišla na zhruba milion korun

Výstava končí
za dva dny

Rájec-Jestřebí - Ve výstavní síni 
Městské knihovny v Rájci-Jestřebí 
vrcholí prodejní výstava brněnského 
malíře, sochaře, šperkaře a polygrafa 
Dušana Tejkala a spisovatele, malí-
ře a dramatika Jana Brabence. Židle 
a kožené obrazy budou k vidění už 
jen do 29. dubna. Otevřeno je v úterý 
a středu od 9 do 15 hod. a ve čtvrtek 
od 9 do 18 hod.  (pš)

Ve školce chtějí
 šetřit za topení

Letovice - Až polovinu nákladů 
na vytápění školky v letovické Ko-
menského ulici má ušetřit nový pro-
jekt. Jedná se o vybudování plyno-
vé přípojky a instalaci kotlů. Školka 
byla zhruba třicet let vytápěna ze 
školy teplovodním kanálem, který 
už ale vykazoval značné ztráty. Se-
dmdesát procent tepla utíkalo. Celá 
akce by měla stát necelých šest set 
tisíc korun. Stavět se bude v průbě-
hu května letošního roku.  (hrr)

Den Země v Kulířově 
Při příležitosti Dne Země i letos do Kulířova zavítali žáci ZŠ a MŠ Lipo-

vec, aby pomohli s jarním úklidem v obci. Tato dobrá spolupráce proběhla 
již podruhé, loni v Kulířově pracovali žáci osmé a deváté třídy, letos k nám 
dorazila sedmá třída s třídní učitelkou Martinou Pekárkovou.

Nejdříve to vypadalo, že počasí zhatí veškeré plány, nakonec ale po dvou 
menších dešťových přeháňkách vykouklo sluníčko a všichni mohli pilně 
pracovat. Nejvíce se uklízelo v okolí cesty vedoucí na hřbitov, kolem silnice 
a u pomníku padlých. Žáci z rozlehlé plochy vyhrabali a odvezli obrovské 
množství spadaného listí a suché trávy, ostříhali plané větvičky, posbírali 
suché větve, upravili terén do roviny. Děvčata také zametala u obchodu, ko-
lem zastávky a kulturního domu, podél silnice a před pomníkem. Výsledkem 
práce celé třídy je jednak krásně uklizená část obce Kulířov, jednak více než 
z poloviny zaplněný velký kontejner navozeným odpadem.

Jako alespoň malé poděkování žáci dostali po práci občerstvení – drob-
nou sladkost, pití a rohlík s párkem, který si každý sám opekl. Po vykonané 
práci chutnalo dvojnásob. 

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem žákům 7. třídy a paní uči-
telce Pekárkové za výbornou práci pro naši obec. Myslím si, že mnohdy 
může být práce a přístup našich dětí dokonce i vzorem nebo alespoň návo-
dem pro činnost nás, dospělých.  Hana Buchtová, starostka Kulířova

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Pořádáte akci?Pořádáte akci?  
Volejte na telefonní číslo

 516 410 243 516 410 243
Pište na e-mail

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ojedinělou výstavu 
můžete navštívit od konce tohoto 
týdne v Městské knihovně Blansko. 
Jejím tématem je 65. výročí konce 
druhé světové války tak, jak probíhal 
ve městě. „Čím více času nás dělí 
od konce druhé světové války, tím 
vzdálenější a jakoby méně skutečné 
se zdají hrůzy oněch let. Nová utr-
pení a tragédie zatlačují vzpomínky 
z let 1939 – 1945 do pozadí. Pamět-
níci postupně umírají a ti, kdo na-
cistickou perzekuci přímo nezažili, 
často nevidí nejmenší důvod, proč se 
po šedesáti pěti letech vracet k drása-
vým, dávno uplynulým událostem,“ 
říká Pavel Svoboda z knihovny. 

Unikátní expozice. Od pátku bude 
ve výstavní síni blanenské knihov-
ny ke zhlédnutí  výstava k 65. výročí 
konce 2. světové války.
 Foto Bohumil Hlaváček

Její ředitel Pavel Přikryl je ob-
sahem výstavy nadšen. „Spous-
ta materiálů je unikátních. Třeba 
o bombadování města jsem hodně 
slyšel, teprve z těchto materiálů 
jsem si ale udělal obraz o jeho sku-
tečném rozsahu,“ pokyvuje hlavou. 
Jak řekl, byl by rád, aby si na její 
zhlédnutí našlo čas co nejvíce mi-
lovníků historie. „Prostřednictvím 
dobových dokumentů si můžete 
až do 28. května připomenout, že 
i města Blanska se dotkl do této 

doby nejničivější válečný konfl ikt, 
jímž doposud lidstvo prošlo,“ dopl-
ňuje Svoboda. Podle Přikryla je ex-
pozice určena pro nejširší spektrum 
návštěvníků. Navíc věří, že si na ni 
udělá čas i školní mládež.

Na její přípravě se nejvíce podíleli 
Miroslav Bojda a František Jalový, 
kteří zapůjčili velké množství mate-
riálů ze svých sbírek. „Patří jim náš 
velký dík, stejně jako dalším obča-
nům, kteří do expozice i drobným 
dílem přispěli. V Městské knihovně 
Blansko slavnostně výstavu otevře 
v pátek 30. dubna v 18 hodin mís-
tostarosta Lubomír Toufar. V kul-
turním programu vystoupí Lenka 
Musilová. Srdečně všechny zve-
me,“ říká Pavel Svoboda.

Výstava připomene výročí konce 2 sv. války

Velký úspěch 
pro majitele

slévárny
Blansko - Ve čtvrtek 22. dubna 

byly Českou manažerskou asociací, 
Konfederací zaměstnavatelských 
asociací ČR a Svazem průmyslu 
a dopravy ČR vyhlášeny výsledky 
17. ročníku soutěže Manažer roku 
2009. 

Za přítomnosti předsedy vlády 
Jana Fischera byl nejlepším ma-
nažerem České republiky vyhlá-
šen investiční ředitel Třineckých 
železáren Jan Czudek. Na druhém 
místě byl oceněn generální ředitel 
a majitel Slévárny DSB EURO 
Blansko Milan Hlaváč, který byl 
jedním z mála podnikatelů, kte-
rý i v době krize dokázal zajistit 
provoz slévárny a kritické obdo-
bí vyřešit motivací zaměstnanců 
k provozním úsporám a pozitivní-
mu přístupu k ekonomické stabilitě 
bez omezení počtu pracovníků. Je 
to nejvyšší vyznamenání manažera 
Jihomoravského kraje za rok 2009.

  Text a foto Jiří Šrámek
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Ludmila Švandová říká: Strýc Tomáš Špidlík mě v životě dokázal vždy povzbudit a potěšit

Jsou lidé, kteří mají druhým stále co říct

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Výstavou Kvě-
tiny a svatební šaty začíná o víken-
du hlavní návštěvnická sezona na 
Státním zámku Rájec nad Svita-
vou. Jaká bude, prozradila kaste-
lánka Jana Kopecká. 

„Sezonu jsme jako každoroč-
ně zahájili už na přelomu února 
a března výstavou kamélií, ostrý 
start nás čeká o víkendu. Výstava 
Květiny a svatební šaty potrvá od 
1. do 9. května a připravujeme ji 
ve spolupráci s Danou Beránkovou 
z Horní Lhoty, svatební kytice bude 
připravovat můj manžel a zámecký 
zahradník v jedné osobě Evžen 
Kopecký a studenti ze zahradnic-
ké školy v Brně,“ řekla na úvod 

kastelánka Jana Kopecká. Prohlíd-
kové trasy rájeckého zámku v prů-
běhu výstavy opět oživí předměty 
z depozitářů. „Vyndáme např. sta-
rá svatební oznámení, která mno-
hé překvapí i tím, že nebyla tak 
zdobná, jako jsou ta dnešní. Dále 
spoustu knih, porcelánu, vystavené 
budou i zajímavé klobouky. Vždy 
o víkendu bude na zámku probíhat 
ukázka paličkování a prodej palič-
kovaných šperků,“ doplnila.

Konec května a začátek června 
bude na historickém objektu patřit 
dětem. Připraveno je pro ně diva-
delní představení a speciální pro-
hlídky. „To stejné platí o letních 
víkendových programech, které 
budou zaměřeny na rodiny a naše 
nejmenší návštěvníky. Jejich sou-

částí budou kostýmované prohlíd-
ky s šermem, hudbou a tancem, 
vojenská ležení, ukázky vojenské-
ho výcviku, ale také jarmark tra-
dičních řemesel. Děti do 130 cm, 
které přijdou v kostýmech, budou 
mít vstup zdarma,“ upozornila 
Jana Kopecká. 

Součástí dění na rájeckém zám-
ku budou letos i výstavy v Galerii 
Kruh. Svoje práce tam budou po-
stupně prezentovat malířky Jiři-
na Hartingerová, Božena Rossí 
a Zdeňka Burgetová. Ve výstav-
ních prostorách za kaplí budou od 
června do září k vidění dřevořezby 
J. Netíka, v severním křídle zámku 
bude po celý květen probíhat vý-
stava fotografi í Rájce a okolí od 
19. století až po 50. léta 20. století. 

„Zájemce bych ráda pozvala i na 
dva koncerty mezinárodního hu-
debního festivalu Concentus Mo-
raviae, zámeckou pouť a samozřej-
mě na závěr sezony od 12. do 20. 
září na výstavu Rájecké jiřinky,“ 
vyjmenovala kastelánka. 

Co se týká oprav a investic, 
stejně jako na ostatních památko-
vých objektech nemají ani v Rájci 
peněz na rozhazování. „Dodělává-
me bránu u holubníku, probíhají 
úpravy v zahradě a ve sklenících, 
abychom mohli rozšířit naši sbír-
ku kamélií. Po zimě je nutné také 
opravit část střechy a okapy. Máme 
i další plány, ale uvidíme, kolik se 
nám podaří získat peněz z Progra-
mu záchrany architektonického dě-
dictví,“ dodala Jana Kopecká. 

Sezona na zámku bude plná akcí

Radim Hruška

Boskovice - V pátek 16. dub-
na zemřel v Římě kardinál Tomáš 
Špidlík. I když většinu svého života 
prožil v Itálii, do rodných Boskovic 
se neustále rád vracel. Jednou z nej-
bližších byla i jeho neteř Ludmila 
Švandová.

Jak si vybavujete dětství vedle 
vašeho strýčka?

Měli jsme společný rodný domek 
v Boskovicích. Strýc se narodil na 
Bělé a moji rodiče po svatbě byd-
leli s ním. Moje nejútlejší dětství 
jsme strávili spolu. Když jsem se 
narodila, on byl šestnáctiletým stu-
dentem a byl mi za kmotra. I když 
studoval a dával kondice, tak na 
mě měl z rodiny nejvíce času. Mí-
val mě proto občas na starost. Trá-
vili jsme spolu čas a hrával mně 
na housle. Vzpomínky jsou to už 
samozřejmě matné. 

Potom jsme se přestěhovali 
a strýc odešel do Brna na studia. Už 
jsme se tolik nevídali. Po příchodu 
Němců, kteří zavřeli vysoké školy, 
se už doma téměř neukazoval, pro-
tože musel pracovat v továrně jako 
nuceně nasazený. Poté našel azyl 
v Benešově u Prahy u Jezuitů. Z Be-
nešova šel na Velehrad, kde zůstal 
u Jezuitského řádu. Ten mu zůstal 
životním osudem. Právě Jezuité ho 
vyslali studovat do světa.

Viděli jste se spolu ještě těsně 
před jeho odjezdem z republiky?

Naposledy to bylo po válce ve 
Velehradě, když už byl rozhod-
nutý, že odcestuje. Pamatuji si, že 
už byl oblečený v sutaně a nebylo 
to takové dovádění jako v dětství. 
V roce 1947, kdy odjížděl studovat 
do Holandska, jsme se s ním viděli 
naposledy. Tehdy jsme netušili, že 
to bude na tak dlouhou dobu. Po 
osmačtyřicátém roce už se nemohl 
vrátit. Zůstal v Holandsku, potom 
byl v Itálii, nejprve ve Florencii 
a poté v Římě. Tam dostudoval, 

získal doktorát a profesuru a jezdil 
po přednáškách po celém světě. My 
jsme s ním udržovali pouze písem-
ný kontakt. Dostávali jsme pohled-
nice z různých konců světa. Dodnes 
je mám všechny uschované, protože 
tenkrát to pro nás byl jediný kontakt 
se světem, který nám byl naprosto 
nepřístupný. V té době mně bylo 
dvanáct let.

Snažili jste se za ním do Itálie 
podívat?

Po smrti jeho otce matka usilova-
la o to, aby se s ním mohla setkat. 
Národní výbor ale žádosti vytrvale 
zamítal. Podařilo se jí to až v roce 
1962. Dostala se do Říma a setkala 
se po dlouhých letech se svým sy-
nem. Byl to pro ní obrovský záži-
tek a velké štěstí. Bohužel už se ale 
nedožila toho, když se v roce 1969 
vrátil do Boskovic a setkal se s ce-
lou rodinou. 

Mně se s manželem podařilo za 
strýčkem podívat v roce 1966. Si-
tuace v republice se trochu uvol-
nila a byla možnost vycestovat do 
ciziny na pozvání. Bylo to setkání 
po dlouhých letech a překvapující. 
Pamatovala jsem si ho z dětství, 
a najednou jsem viděla usedlejšího 
pána. Ale rozhodně ne vážného. 
Byl samý humor, přivítal nás vese-
le a velice se nám věnoval. Byl to 
velký zážitek, protože jsme poznali 
úplně jiný svět. Připadala jsem si 
jako Alenka v Říši divů, protože 
vyjet za železnou oponu nebylo tak 
časté. To, co jsme poznávali, bylo 
úžasně, poučné a oceňovali jsme 
i to, že se nám věnoval také jako 
průvodce. Vzal nás do Florencie 
po památkách, a protože studoval 
i výtvarné umění, tak nám u obrazů 
vysvětloval, co malíř chtěl kterým 
říci. My jsme jako laici úplně žasli. 
Navštívili jsme řadu míst. Co bylo 
pro nás podstatné, i když to možná 
zní trochu nepatřičně, dal nám pení-
ze. Jako člen Jezuitského řádu ne-
měl prostředky. Jedině, když přijeli 
příbuzní nebo návštěva, tak dostal 

Návštěva. Tomáš Špidlík zavítal v minulých letech několikrát do Boskovic. Při jedné ze svých návštěv sloužil mši 
v místním chrámu.  Foto Pavel Šmerda

Školní lesní podnik zakládá novou tradici

Ludmila Švandová. Neteř kardinála Tomáše Špidlíka ráda vzpomíná na 
jeho moudrost i smysl pro humor.  Foto Radim Hruška

Křtiny - Na přelomu dubna 
a května se ve Křtinách chystá řada 
akcí spojených s oslavami velkého 
křtinského jubilea připomínajícího 
osm set let od zjevení Panny Marie 
v nedaleké Bukovince. 

Program výrazně obohatí také 
hornisté z Čech a Moravy. Jejich 

vystoupení by však nemělo být do 
budoucna ojedinělé. Snahou Škol-
ního lesního podniku Masarykův 
les Křtiny je totiž položit základ 
každoročnímu Křtinskému vytru-
bování. 

„Už dnes máme domluveno vy-
stoupení pěti souborů trubačů na 

lesní rohy, polnice i lesnice z celé 
republiky. V pátek 30. dubna se od 
17 hodin uskuteční ve křtinském 
chrámu velký koncert, dále je ná-
vštěvníci uslyší také před sobotní 
mší, kterou bude přenášet i Čes-
ká televize, a při následné neděl-
ní mši,“ přidal podrobnosti Pavel 

Mauer, zástupce ředitele ŠLP Křti-
ny. 

Skupiny trubačů už v současné 
době netroubí jen lovecké signály, 
ale zaměřují se i na historickou 
loveckou hudbu nebo na skladby 
k lesnickým pohřbům a dalším 
příležitostem.  (ama)

V Kotvrdovicích vyhlásí 
výsledky divadelní ankety

Tomáš Špidlík absolvoval základní školu a gymnázi-
um v rodných Boskovicích. V roce 1938 začal studovat 
lati nu a českou literaturu na fi lozofi cké fakultě v Brně. 
Po uzavření českých vysokých škol nacisty na podzim 
1939 vstoupil 23. září 1940 do jezuitského noviciátu 
v Benešově u Prahy. Když i tento obsadili nacisté, pokra-
čoval v letech 1942 až 1945 ve fi lozofi ckých studiích na 
Velehradě. Zde složil 24. září 1942 řeholní sliby. Přípra-
va byla několikrát přerušena nucenou prací, nařízenou 
nejprve německou, pak rumunskou a nakonec ruskou 
armádou. 

Po skončení studií byl Špidlík jmenován prefektem ve-
lehradského gymnázia. Vyučoval tam češti nu a rušti nu. 
V roce 1946 byl poslán na teologická studia do holand-
ského Maastrichtu, kde 22. srpna 1949 přijal kněžské 
svěcení. V roce 1950 doplnil svá jezuitská formační stu-
dia v italské Florencii. V roce 1951 již bylo zřejmé, že se 
do vlasti  nebude moci vráti t. Byl pozván ke spolupráci 
s Vati kánským rozhlasem. V letech 1951–53 tedy po-
kračoval ve studiích na Papežském orientálním insti tutu 
v Římě a v roce 1954 zde obhájil doktorskou práci Jose-
ph de Volokolamsk. Un chapitre de la spiritualité russeo 
(Josef Volokolamský. Úvod do ruské spirituality). Od 
roku 1954 vyučoval jako docent východní a patristi ckou 
teologii v Římě v Papežském orientálním insti tutu, na 

Papežské gregoriánské univerzitě a v karmelitánském 
insti tutu Teresianum a hostoval na mnoha evropských 
i světových univerzitách, mimo jiné v St. Paul ve Spo-
jených státech, v Indii a v Kinshase (Demokrati cká re-
publika Kongo). V roce 1961 byl jmenován profesorem. 
V letech 1951–1989 byl spirituálem Papežské koleje 
sv. Jana Nepomuckého v Římě. Špidlíkovy české páteční 
promluvy na Radiu Vati kán byly překládány do mnoha 
dalších jazyků. Od roku 1990 přednášel již jako emeritní 
profesor na Papežském Východním Insti tutu, od roku 
1991 žil a pracoval v Centro Ezio Aletti   v Římě. 

Dne 21. října 2003 byl Janem Pavlem II. jmenován kar-
dinálem. Kardinálské kolegium jej vybralo, aby 18. dub-
na 2005 v Sixti nské kapli pronesl poslední promluvu ke 
konkláve před volbou papeže, v níž byl nakonec zvolen 
Benedikt XVI. První exhortaci pronesl Raniero Cantala-
messa. Tento zvyk zavedla apoštolská konsti tuce Uni-
versi Dominici Gregis. Ke kardinálům, kteří budou volit 
nového papeže, mají promluvit dvě význačné církevní 
osobnosti  o situaci, ve které se v současnosti  církev na-
chází, a o výzvách, které před ní stojí do budoucna. Sám 
volit již kardinál Špidlík vzhledem k věku nebyl opráv-
něn. Kardinál Tomáš Špidlík zemřel v pátek 16. dubna 
2010 ve 21 hod. po delší nemoci v okruhu svých přátel 
a spolupracovníků.  (zdroj wikipedia)

Kdo byl kardinál Tomáš ŠpidlíkKdo byl kardinál Tomáš Špidlík

fi nance, aby je mohl pohostit. Díky 
tomu jsme mohli projet téměř celou 
Itálii a poznat nádherné památky.

Kdy se mu podařilo vrátit do 
svého rodného města?

To bylo v roce 1969, kdy slou-
žil v Boskovicích mši. Na náměstí 
se konalo Boží tělo. Byly tam čtyři 
oltáře na různých místech. Strýček 
vedl obřad. To bylo na dlouhou dobu 
naposledy, kdy se podíval do Bos-
kovic. Přišla normalizace sedmde-
sátých let a už to nebylo možné. My 
jsme se nedostali vůbec nikam. Ale 
neustále jsme si psali. Jeho dopisy 
byly stručné, ale vždy mě úžasně 
podpořily. Kdykoliv se mi přihodilo 
nějaké neštěstí a prožila jsem jich 
dost. Napřed zahynul tragicky man-
žel, a poté i syn. Pak jsme se uvi-
děli až po Sametové revoluci. Hned 
po revoluci strýček přijel. Bylo to 
úžasně povzbuzující, protože zrov-
na tehdy mně zemřel tatínek. Celá 
rodina se radovala z jeho návratu 
a z toho, že se zase budeme moci 
stýkat bez jakýchkoliv překážek. 

Takže jste se znovu podívala do 
Itálie?

Jely jsme tam se sestrou. Bydlely 
jsme přímo v Římě v jeho působišti. 
Je to dům, kde nacházejí azyl různí 
umělci a vzdělaní lidé z celého svě-
ta. Bylo vidět, jak je strýc vážený 
a všichni ho mají rádi. Také nám 
byl několik dnů průvodcem. Ještě 
významnější zážitek ale byl, když 
mě pozval na své jmenování kardi-
nálem. To bylo v roce 1993. Bylo to 
nezapomenutelné. Tento okamžik si 
s sebou ponesu až do konce života. 

Jak krásné bylo, když přicházel ke 
svatému otci, bylo slyšet jeho jméno 
a všichni viděli, že můj strýc, Tomáš 
Špidlík, dostává takovou vysokou 
funkci. Strýček nám pak ještě zařídil 
audienci přímo u Jana Pavla II. Bylo 
vidět, že s ním má přátelské styky. 

I přesto, že trávil většinu života 
v zahraničí, uměl Tomáš Špidlík 
výborně česky. Jak je to možné?

Mateřský jazyk si udržoval na-
příklad tím, že ho v Itálii navště-
vovali čeští studenti. Dopisoval si 

také se spoustou lidí z domova. 
Pravděpodobně to bylo také tím, že 
měl úžasné nadání na cizí jazyky. 
Ovládal jich mnoho, tuším dvanáct 
až třináct. Jeho zvykem například 
bylo, že své zahraniční studenty 
vždy zkoušel v jejich jazyce. Když 
jsem se tomu podivovala, tak říkal, 
že v mateřštině se lépe vyjadřují 
a mohou lépe podat svoje znalosti. 

V loňském roce oslavil Tomáš 
Špidlík devadesáté narozeniny. 
To jste se viděli naposledy?

Jeho poslední návštěva v Bosko-
vicích se odehrála v loňském roce, 
při návštěvě papeže. Sešli jsme se 
jako rodina, všichni jsme mu po-
přáli k nastávajícím devadesátinám 
a doufali, že se znovu setkáme letos 
v květnu. Naposledy jsem s ním pak 
mluvila před asi šesti týdny. Protože 
náš pan farář byl v Itálii a říkal, že 
je strýček nemocný. Tak jsem mu 
hned volala. Byl optimistický, vě-
řil, že se choroba lepší, a těšil se na 
květen až přijede do Boskovic. Vů-
bec jsem netušila, že konec přijde 
tak rychle. Hodně mě to zarmoutilo 
a zarazilo, i když si uvědomuji, že 
devadesát roků je devadesát roků. 
Byl totiž stále vitální, dobře mu to 
myslelo, pracoval, psal... Jeho kni-
hy byly přeloženy do sto šedesáti 
jazyků. V souvislosti se smrtí strýč-
ka jsem si vzpomněla na slova Jana 
Wericha: „Jsou lidé, kteří by tady 
mohli být sto padesát let, a stále by 
měli co říct.“ 

Poslední rozloučení
Tělesné ostatky kardinála Tomáše 

Špidlíka byly převezeny do Olomou-
ce, kde jsou uloženy v Loretánské 
kapli v katedrále sv. Václava. Veřej-
nost má možnost uctít památku ze-
snulého a pomodlit se u jeho rakve 
každý den do čtvrtku 29. dubna. Olo-
moučtí věřící a kněží se budou moci 
rozloučit s kardinálem Tomášem 
Špidlíkem při mši svaté v katedrále 
sv. Václava 29. dubna v 19 hodin. 
Poté bude jeho tělo převezeno na Ve-
lehrad, kde v pátek 30. dubna v 16 
hodin proběhne poslední rozloučení 
se zemřelým při mši svaté ve vele-
hradské bazilice Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Cyrila a Metoděje.

Šamonil vyjel na Kilimandžáro
Rájec-Jestřebí - Více než osmdesát nadšenců a desítky studentů se za-

pojily do akce pod názvem s Robertem Šamonilem kolmo na Kilimandžáro, 
která se konala v rájeckém gymnáziu. „Na speciálních trenažérech, které 
nás díky softwaru přenesli do reálu africké divočiny, jsme chtěli dokončit 
cestu, kterou musel tento cestovatel a dobrodruh loni nedobrovolně přerušit 
poté, co ho v Súdánu smetl kamion,“ řekl ředitel školy Stanislav Laštůvka 
s tím, že zatímco prvních pět dnů bylo určeno výhradně pro studenty a uči-
tele školy, do závěrečné čtyřiadvacetihodinovky se mohl zapojit kdokoliv. 
Účastníci akce měli k dispozici čtyři trenažéry, na velkoplošné obrazovce 
se promítal reálný obraz z trati.

Při šlapání na vrchol Uhuru ve výšce 5 895 m n. m. nemohl samozřejmě 
chybět ani Robert Šamonil. „Co říkám na tuto akci? Určitě super. Pokud se 
něco děje a zapojí se do toho lidé, tak je to vždycky perfektní,“ řekl v sobotu 
krátce po poledni při krátké pauze. Jako jediný vyšlapal celých 35,8 km na 
vrchol hory sám, zatímco na ostatních trenažérech se v průběhu závěrečné 
čtyřiadvacetihodinovky střídali další cyklističní nadšenci, kteří si chtěli tuto 
neobvyklou akci vyzkoušet.

„S reálem se to samozřejmě nedá porovnat. Tam jsou výmoly, kameny, 
řídne vzduch, na kole máte několikakilogramovou bagáž, je to úplně o ně-
čem jiném,“ svěřil se. A neinspirovala ho tahle akce k tomu, aby svoji loni 
předčasně ukončenou cestu dorazil v reále? „Ono to není jen o tom, co bych 
chtěl, ale i o čase, o penězích. Nevylučuji nic, ale není to na pořadu dne,“ 
dodal Robert Šamonil.  (pš)

Kotvrdovice - V sobotu 1. května v 18 hodin začíná v kotvrdovické or-
lovně vyhlášení výsledků prvního ročníku Divadelní soutěže okresu Blan-
sko. Na základě hlasování diváků formou SMS získají ocenění nejlepší 
herec, herečka, režisér a divadelní hra. „Ochotnická divadla jsou v našem 
regionu velmi populární. Touto anketou jsme se snažili přiblížit jejich čin-
nost široké veřejnosti,“ shodli se pořadatelé.  (pš)



Budoucnost rozvoje venkova bude 
zcela jistě důležitým tématem voleb 
do poslanecké sněmovny. Okres 
Blansko je okresem „venkovským„ 
s více než stovkou obcí s počtem 
obyvatel méně než jeden ti síc. Jak 
vidí situaci venkova, jsme se zeptali 
poslance Parlamentu České republi-
ky a bývalého starostu města Bosko-
vice Franti ška Sivery.

Jaké problémy trápí venkov?
Problémů je řada. Špatné vozov-

ky a dopravní dostupnost, odchod 
hlavně mladých lidí do velkých měst, 
malá nabídka zajímavých pracovních 
příležitostí , malé množství fi nanč-
ních prostředků v obecních poklad-
nách pro zlepšení života na vesnici 
a další. V minulosti  byl venkov vý-
znamně ovlivněn rozsáhlou inten-
zivní zemědělskou výrobou, která 
dnes funguje zcela jinak. Objem ze-
mědělské výroby se výrazně snižuje. 
Většina území našeho okresu leží na 
Drahanské a Českomoravské vrcho-
vině, kde je zemědělství ve značném 
útlumu a posunuje se do role udr-
žovatele krajiny. V poslední době, 
vlivem obtí žné ekonomické situace, 
se náš region zařadil kvůli vysoké 
nezaměstnanosti  ke strukturálně 
posti ženým - jinak řečeno k těm re-
gionům, kde není možné najít práci 
a jeho dostupnost pro dojíždění za 
prací je problém.

 
Co s tí m ? Jak zlepšit podmínky 

pro život lidí na venkově?

V České republice je „všude„ rela-
ti vně blízko. Bydlení na venkově se 
stává moderním a spousta lidí uvažu-
je o výstavbě svého domu v menších 
obcích. To je samozřejmě limitováno 
připraveností  území pro výstavbu, 
dostatečným vybudováním infra-
struktury. Zde je třeba obcím pomo-
ci. Dále je třeba zlepšit situaci ve sta-
vu komunikací, protože jedině tak se 
mohou lidé přemisťovat. Návštěva 
lékaře, školy či cesta do zaměstnání 
musí být co nejjednodušší. S tí m je 
spojeno i dostatečné množství hlav-
ně autobusových a vlakových spojů. 
Nesmírně důležitá je podpora drob-
ného podnikání a hlavně pak vytvo-
ření pracovních míst ve službách. 

O rozvoji služeb se mluví stále 
více. V čem je možné pomoci?

Obce v našem okrese se sna-
ží přilákat návštěvníky do našeho 
regionu. Máme k tomu jedinečné 
přírodní podmínky a spoustu za-
jímavých historických objektů. Je 
třeba spolupracovat s podnikateli na 
jednotlivých projektech a rovněž na 
propagaci. A to se děje. Příkladem 
může být Westernové městečko, 
které neustále rozvíjí služby pro ná-
vštěvníky, golfové hřiště na Kořenci, 
Arboretum Šmelcovna, Společnost 
pro Moravský kras se sítí  služeb pro 
návštěvníky krasových jeskyní, cam-
ping Baldovec v Jedovnicích či v obci 
Suchý, a tak bych mohl jmenovat 
spoustu dalších. Obce vytvářejí 
a propagují síť turisti ckých stezek, 
cyklotras a běžeckých tras, které 
samozřejmě dávají možnost pro na-
bídku různých služeb zaměřených na 
občerstvení, ubytování, agrocentra 
s jízdou na koni a další. Obce realizují 
vlastní projekty pro zlepšení pobytu 
návštěvníků například lyžařská stře-
diska, koupaliště. 

O krajinu je třeba pečovat. Kdo 
zajistí  tuto péči?

Jednoznačně lesníci a zemědělci. 
Zemědělství je neoddělitelnou sou-

částí  venkova. Myslím si, že by bylo 
dobré mít ministerstvo venkova, 
které bude zajišťovat jak problema-
ti ku zemědělství, tak i venkova jako 
prostoru pro relaxaci a jeho součástí  
by byla i ochrana přírody a krajiny 
(dnešní Ministerstvo životního pro-
středí). Došlo by k lepšímu využívání 
peněz a hlavně koncepčnímu za-
měření na potřeby venkova. Země-
dělství dostává dnes jinou podobu. 
V produkčních oblastech je třeba 
zajisti t, aby podpora zemědělců byla 
rovnoprávná ve všech zemích EU. 
Dnes tomu tak není, stále se nedaří 
tento stav napravit a naši zeměděl-
ci na to doplácejí. Na vrchovinách 
a v podhorských oblastech je ne-
zbytně nutné udržet a zlepšit systém 
dotací za údržbu krajiny. Je třeba 
zrychlit proces pozemkových úprav, 
aby se k jednotlivým pozemkům 
dalo dostat a byly jasně defi novány 
hranice pozemků včetně vlastnictví.

Jaký vidíte přínos mikroregionů 
pro rozvoj venkova?

Zcela jistě velký. Je to možnost, 
jak se obce mohou dohodnout 
na společném postupu při pod-
poře rozvoje venkova. Je celkem 
známo, že jsem před několika lety 
stál u zrodu MAS Boskovicko Plus, 
která je složená ze zástupců mik-
roregionů Boskovicko, Olešnicko, 
Kunštátsko-Lysicko a Svitava, dále 
pak zástupců podniktelského sek-
toru v zemědělství a neziskových 
organizací. Spolupracuji také s MAS 
Partnerství venkova, které zahrnuje 
oblast Letovicko–Opatovického mi-
kroregionu. Podařilo se již několi-
krát uspět v žádosti  o dotace a díky 
nim nastartovat a realizovat celou 
řadu projektů podporujících propa-
gaci regionu a hlavně pak podnikání 
a rozvoj života na tomto území. Je 
to dobrý počin, a pro budoucnost 
našeho regionu velká příležitost, 
jak zajisti t přísun více peněz z do-
tací k nám i po roce 2013 z fondu 
Evropské unie pro rozvoj venkova. 
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Setkejte se s našimi kandidáty do Poslanecké sn movny 
a odborníky, kte í vám pomohou hledat EŠENÍ mnoha 
praktických otázek. Doprovodný program, atrakce pro d ti.

Navštivte
M ste ko

ešení

www.ods.cz

pro mladé

pro rodiny

pro seniory

pro živnostníky

Kdy:

6. 5. 2010
15 hod. 
Kde: 

Blansko,
Nám stí Republiky 

Rozvoj regionu musí být 
založen na spolupráci

Jaroslava Schejbalová zasvěti la velkou část 
svého života práci ve sportovním prostředí, 
stojícím na dobrovolných funkcionářích, tre-
nérech, cvičitelích a dalších sportovcích, kteří 
pracují a sportují i v těch nejmenších městech 
a obcích. V roce 2009 přijala výzvu podílet se 
na vzniku nové politi cké strany TOP 09, stát se 
členkou přípravného výboru a kandidovat za 
tuto stranu ve volbách do Parlamentu ČR. Její 
krédo zní „Chci fair play ve sportu i v politi ce“.

Skutečně věříte, že se v politi ce dá hrát fair play?
Věřím, že i politi ka se dá dělat slušně a profesionálně.  Je to 
vlastně také soutěž, soutěž programů politi ckých stran. Po-
kud se sportovci na hřišti  hašteří a nadávají si místo toho, 
aby pořádně hráli, tak se na to také nedá dívat. Ale pokud 
hrají přesvědčivě, navíc s respektem ke svým spoluhráčům, 

se kterými si umějí na konci zápasu podat ruku, je to hra, kterou ocení i jejich diváci. Stejně tak to jde i 
v politi ce, a pokud někdo tvrdí, že ne, tak je špatným hráčem.

Sport je přece jen malou výsečí problémů, které se v Poslanecké sněmovně řeší. Máte ještě nějakou 
další oblast, které byste se v případě úspěchu chtěla věnovat?
Myslím, že člověk nemusí být fundovaným odborníkem ve všem, stačí jen žít normální život a také si 
přiznat, že nikdo nezná všechno. Já jsem si v životě prošla různou zkušeností  od práce v muzeu na zám-
ku v Lednici, přes vlastní podnikání, práci ekonoma až po práci s řízením kolekti vu na regionálním sdru-
žení ČSTV či vedení tělovýchovné jednoty o velikosti  střední fi rmy. Vím, co je to začátek od nuly, jaké 
starosti  přináší vlastní podnikání i jakou odpovědnost má manažer. Navíc platí  bezezbytku, že člověk se 
učí celý život a tak jakmile se můj syn Matěj postavil na vlastní nohy, rozhodla jsem se začít studovat 
vysokou školu práva.

Proč Vás zaujala právě TOP 09, je v něčem jiná 
než ostatní strany?
Jiná je především v tom, že zatí mco ostatní stra-
ny slibují podporu sportu ve svých programech, 
tak TOP 09 přímo nabídla zástupcům sportovního 
prostředí místa na svých kandidátních listi nách. 
Navíc já jsem dlouhá léta spolupracovala s řadou 
starostů i poslanců a mnozí z nich kandidují také 
za TOP 09. Těmto lidem věřím a jsou pro mě zá-
rukou, že tento projekt má smysl a může přinést 
zpět do politi ky slušnost.

Vaším koníčkem je mimo jiné fotografování. Jak 
se cítí te na druhé straně před objekti vem?
Musím se přiznat, že za fotoaparátem se cítí m 
o něco lépe, ale když jsme v našich programových 
východiscích napsali tu krásnou větu „Úsměvů 
není nikdy dost. Neusmát se za celý den na niko-
ho je zločin“ musím říci, že toto heslo naplňuji při 
prosazování programu TOP 09 velmi ráda.

Jaroslava Schejbalová
kandiduje na 3. místě na jihomoravské 

kandidátní listi ně TOP 09

pracuje jako ředitelka Regionálního • 
sdružení ČSTV Břeclav

pátým rokem je členkou celostátního • 
vedení ČSTV

dlouhodobě pracovala ve vedení • 
TJ Lokomoti va Břeclav

je členkou celostátního výkonného • 
výboru TOP 09

je místopředsedkyní krajského • 
výboru TOP 09 a předsedkyní 
okresní organizace TOP 09 Břeclav

Ustavující regionální sněm politi cké strany TOP 09 oblasti  Blansko se konal 23. dubna v Boskovicích. Zvolil 
patnáct členů regionálního výboru, v jehož čele stanuli předsedkyně Mgr. Ivana Holomková ze Spešova a mís-
topředsedové Dominik Božek z Boskovic (vlevo) a Roman Špaček z Blanska.  Foto Jaroslav Oldřich

Zveme vás na Zveme vás na 
oslavy 1. máje oslavy 1. máje 

a připomínku 65. výročí osvobození Československaa připomínku 65. výročí osvobození Československa

1. máj 
BLANSKO v 10 hod. před Dělnickým domem v Hybešově ul. akce začne hymnou. Pokračuje koncertem 
dechové hudby a kulturním programem. V 11 hod. následuje politická část.  Vystoupí místopředseda ÚV 
KSČM Leo Luzar a Zuzka Bebarová-Rujbrová, vedoucí kandidátka KSČM pro volby do PS PČR v Jihomo-
ravském kraji.
LETOVICE ve 14 hod. u restaurace u Čížků ve Lhotce u Letovic. Vystoupí kandidát do Senátu PČR za 
náš volební obvod  Stanislav Navrkal.
JEDOVNICE ve 14.30 hod. před kulturním domem. Vystoupí  Milan Šebela.
VELKÉ OPATOVICE ve 13 hod. v zámeckém parku, účast s. Tesař. Pokud to časové možnosti dovolí, 
oslavu krátce navštíví s. Navrkal.

65. výročí osvobození Československa
BLANSKO u pomníku Rudoarmějce v pátek 7. 5. v 18 hod. Projev V. Tesař, předseda OV KSČM Blansko.
BOSKOVICE v neděli 9. 5. v 10 hod. u pomníku pod poštou a následně Minervy. Krátký projev V. Tesař. 
LETOVICE u památníku u koupaliště dne 7. 5. v 18 hod.
SVITÁVKA dne 9. 5. v 9 hod.  pietní akt na hřbitově.
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V krajském přeboru se hrálo regionální derby. Do Rájce přilákalo necelou pětistovku diváků

Zápas rozhodl v posledních sekundách Macík

Sehnal vystřelil pro Blansko výhru. Boskovice bez bodu

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí - Ráječko přijelo 
do Rájce se snahou urvat aspoň bod. 
Po velkou část zápasu bylo lepším 
celkem, nakonec však vyšlo smol-
ně naprázdno. V utkání, kterému by 
slušela remíza, však nakonec získali 
domácí díky Macíkově trefě v závě-
ru zápasu všechny tři body.

MKZ Rájec-Jestřebí – SK 
Olympia Ráječko 3:2 (1:0), Macík 
2, Ostrý – Sehnal J., Španěl. Rájec-
Jestřebí: Němeček – Škvarenina, 
Macík, Rusler – Nedělník, Šmerda, 
Máša (86. Palkaninec), Sova, Reiter 
(46. Herman) – Ostrý, Šmýd. Ráječ-
ko: Rettegy (46. Kučera) – Bartoš 
(65. Štrajt), Maška, Španěl, Karaffa 
– Sehnal J., Sehnal V., Torda, Sígl – 
Karásek, Neděla (84. Hebký). 

Zápas začal tlakem Ráječka. 
Ve 3. minutě ohrozil Němečkovu 
branku Karásek. Hosté měli nadále 
navrch. Po přiklepnutí Nedělou byl 
znovu Karásek nedůrazný v kon-
covce. Dobývaní rájecké tvrze 
pokračovalo. K prvnímu ohrožení 
Rettegyho branky se dostali do-
mácí až ve 23. minutě, brankář si 
ale se slabou Macíkovou střelou 
snadno poradil. Na druhé straně 
měl velkou šanci Španěl, chytil se 
ale jen po jejím neproměnění za 
hlavu. Po chvilce se Neděla již ra-
doval z gólu, spornou situaci však 
rozhodčí posoudil jako ofsajdovou. 
Až po půlhodině se začali Ráječtí 
dostávat do hry. V 36. minutě měl 
velkou příležitost Ostrý, Rettegy 
ho ale včasným vyběhnutím po-
kryl. Dvě minuty před poločasem 
již ale stejný hráč gólmana Olym-
pie překonal – 1:0.

I ve druhé půli převzali hosté otě-
že zápasu. Němeček v 62. minutě 
pokryl na poslední chvíli Víta Se-
hnala. Po chvíli se netrefi l na druhé 
straně domácí Šmýd. Vyrovnání při-
šlo v 65. minutě. Po faulu Macíka 
na Nedělu se kopala penalta a z ní 
se Jan Sehnal nemýlil – 1:1. Po sérii 
nedorozumění v ráječkovské obra-
ně ale v 74. minutě vrátil domácím 
vedení Macík – 2:1. Zápas dospěl 

k hektickému konci. Šmýd ještě na 
branku nedosáhl, mimo pálil i hos-
tující Karaffa. Pak ale již přišlo 
vyrovnání, když se po rohu krásně 
hlavou trefi l Španěl – 2:2. Nebylo 
to ale vše. V nastaveném čase přece 
jen po závaru zajistil tři body pro 
Rájec muž zápasu Macík po nákopu 
Škvareniny do vápna hostí– 3:2. 

Další výsledky: Židenice – Znoj-
mo B 0:0. Kuřim - Hodonín-Šardice 
2:2, Ratíškovice – Bavory 3:0, Spar-
ta Brno – Ivančice 3:1, Bohunice 
– Tasovice 1:2, Kyjov – Velká n/V 
2:0, Podluží – M. Krumlov 0:2. 

Příští kolo: Znojmo B – Ratíš-
kovice, Ivančice – Kyjov, Hodo-
nín-Šardice – Bohunice, Tasovice 

– Sparta Brno, Velká nad Veličkou 
– Rájec-Jestřebí, Ráječko – Podlu-
ží, M. Krumlov – Židenice, Bavory 
– Kuřim.
 1. Bavory 21 14 3 4 43:18 45 
 2. Rájec 21 14 3 4 42:20 45 
 3. Tasovice 21 13 6 2 36:18 45
 4. Židenice 21 12 3 6 43:27 39 
 5. M. Krumlov 21 11 5 5 34:25 38 
 6. Bohunice 21 10 5 6 46:37 35 
 7. Znojmo B 21 8 3 10 42:39 27 
 8. Sparta 21 8 3 10 37:37 27 
 9. Ivančice 21 7 5 9 28:28 26 
 10. Velká 21 7 5 9 26:32 26 
 11. Kuřim 21 7 5 9 26:36 26 
 12. Hodonín 21 6 4 11 30:44 22 
 13. Ráječko 21 6 3 12 17:27 21 
 14. Ratíškovice 21 6 3 12 23:41 21 
 15. Podluží 21 5 3 13 16:35 18 
 16. Kyjov 21 2 5 14 18:43 11 

DERBY OČIMA TRENÉRŮDERBY OČIMA TRENÉRŮ
Před zápasem
Lubomír Zapletal: Atmosféra jako před derby. Napjatá. Rádi bychom 

odvezli bod. Takti ka? Nedostat gól a nějaký dát. Borci jsou dobře namo-
ti vovaní, věřím, že to prodají. 

Jiří Záleský: Chceme roli favorita splnit, ale pozor – Ráječko má kvalit-
ní tým s výborným trenérem. Že má o dvacet bodů míň, nic neznamená. 
Máme ze zápasu trochu obavy.

Po zápasu
Lubomír Zapletal: Neubránili jsme standardní situace. I když jsme se 

na ně chystali. Bohužel. Štěstí čko nám nepřálo, zápas jsme odehráli sluš-
ný. Bylo to pro nás psychicky náročné, klukům děkuji.

Jiří Záleský:  Gól v posledních vteřinách potěší. Soupeř předvedl kva-
litní výkon. Věřím, že se v soutěži zachrání, chyběl by v ní. Derby jsou 
krásná věc. Bylo to vyhecované, ale to já mám rád. Už jsme myslel, že je 
remíza jasná, výborný Macík ale byl proti .

Derby. Kdo přišel nelitoval. O výsledku dramati ckého utkání mezi rivali z Rájce-Jestřebí a Ráječka se rozhodovalo 
až v posledních sekundách zápasu. Šťastnější byli nakonec domácí.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Blansko, Boskovice - Dva různé 
kroky udělaly celky z našeho regi-
onu v tomto divizním kole. Jeden 
k bezpečnému zachování divizní 
existence podniklo Blansko, druhý, 
velmi nepříjemný směrem k hrozbě 
sestupu provedly v dalším kole na 
domácí půdě Boskovice. 

FK APOS Blansko – FC ŽĎAS 
Žďár nad Sázavou 1:0 (0:0). Bran-
ky: 47. Sehnal. Blansko: Švanca-
ra - Bezděk, Klimeš (C), Zich, Šíp 
- Starý, Janíček, Pokoj, Beneš (73. 
Farník) - Cupal (57. Němec) - Se-
hnal (90. Pernica). Trenér: Roman 
Šindelka. Střely na branku: 3:2. 
Střely mimo: 7:3. Rohy: 6:3. Fauly: 
14:17. Ofsajdy: 4:6. ŽK: 7. Sehnal, 
53. Zich, 72. Švancara, 80. Farník 
- 51. Mašek, 54. Vomela. Diváků: 

230. Rozhodčí: Osička - Juřička, 
Šenkýř. Delegát: Poláček.

Žádná velká fotbalová podívaná 
k vidění na Kolbence nebyla. Ale 
historie se neptá. Mnohdy domácí 
předváděli v době nedávné pěknou 
hru, ale body odevzdali, tentokrát 
utřeli nos hosté. A jak již poněkoli-
káté, se Blanenští přesvědčili, jaký 
poklad mají v osobě kanonýra Mar-
tina Sehnala. Ten se opět nadechl 
k výkonům, které ho zdobily v době 
ještě nedávné.

Blansko začalo proti papírové-
mu favoritovi nebojácně. Starý po 
Sehnalově centru ale mířil vedle. 
Domácí dál tlačili na pilu, jedinou 
šanci Žďáru v pohodě kryl Švanca-
ra. Hned dvakrát se v závěru půle 
domácí fanoušci radovali z gólu, 
bylo to však jen krátce. Jak lahůd-
kovou Sehnalovu hlavičku, tak 
pěkné doklepnutí Starého totiž roz-

hodčí v obou případech pro ofsajd 
neuznali. 

I druhý poločas patřil v úvodu 
Blansku. A tentokrát se měnilo i skó-
re. Míč se po standardce Janíčka 
dostal k Sehnalovi a blanenský bom-
ber již rozvlnil síť tak, že sudí mu-
sel ukázat na středový kruh – 1:0.. 
Málokoho napadlo, že další branka 
již nepadne. Obzvláště proto, že 
hosté nehodili fl intu do žita a začali 
Švancarovu branku silně atakovat. 
Blanenský strážce svatyně však byl 
pevný v kramfl ecích a nedal jim šan-
ci k radosti. Nejlepší hráč domácích 
svoje konto udržel čisté a Blansko 
se mohlo radovat z cenné výhry nad 
kvalitním soupeřem.

Roman Šindelka, trenér Blan-
ska: Padly tři branky, uznaná byla 
jen jedna, myslím, že se zápas mohl 
divákům líbit. Dali jsme do něj srd-
ce, bojovnost. Zdánlivě jsme hráli 

na jednoho útočníka. Taktika nám 
vyšla. Znovu se ukázaly Sehnalovy 
kvality. Nezastírám, že spoléháme 
na něho. Soupeř ho ale zase nedo-
kázal uhlídat.

FC Forman Boskovice - RC 
Viktoria Otrokovice 0:3 (0:1). Bo-
skovice: Gruber - Horák (77. Ma-
rek), Martínek, Kocůrek, Vykoukal, 
Doležel, Preč, Žilka (45. Janíček), 
Matula (66. Odehnal), Dostál, Vor-
lický. ŽK: Dostál, Marek - Zálešák, 
Vančura, 130 diváků, rozhodčí - 
Kotík, Tobola, Vedral. 

Domácí Forman zahájil pod do-
jmem akutního ohrožení sestupem z 
pozice posledního týmu divizní ta-
bulky zápas velice nervózně. V prv-
ním poločase prakticky hostující 
tým bezprostředně neohrozil, pouze 
několik pokusů mířilo převážně do 
náruče jistého brankáře Otrokovic. 
Naopak domácí Gruber měl několi-

krát problém s dotěrnými hráči hos-
tů. Ti se i v 39. minutě po zmatcích 
v obraně dostali do vedení brankou 
Vančury - 0:1.

Ve druhém poločase se obraz hry 
nezměnil. Boskovičtí chybovali, 
hosté pod dojmem vedení v klidu 
čekali na příležitost. V 59. minutě 
střelec prvního gólu Vančura těsně 
minul, a když o pět minut později 
Vorlický a vzápětí Dostál ve slib-
ných šancích nepřekonali obranu 
hostů, otrokovický Čermák po 
centru z pravé strany vyražený míč 
usměrnil do prázdné branky - 0:2. 
Domácí rezignovali a v 90. minu-
tě po volném přímém kopu Geryk 
pečetil vítězství týmu z východní 
Moravy – 0:3.

Další výsledky: Uherský Brod 
– Třebíč 4:0, Velké Meziříčí – Ro-

sice 1:3, Šardice – Slovácko B 1:1, 
Pelhřimov – Napajedla 0:2, Konice 
– Rousínov 1:4. 

Příští kolo: Otrokovice – Konice, 
Rousínov – Pelhřimov, Napajedla – 
Velké Meziříčí, Rosice – Šardice, 
Třebíč – Boskovice, Slovácko B – 
Blansko, Vyškov – Uherský Brod. 
  1.  Šardice  21  13  6  2  45:12  45 
  2.  Slovácko B  21  12  5  4  40:16  41 
  3.  Žďár  21  11  4  6  33:20  37 
  4.  V. Meziříčí  20  9  4  7  24:32  31 
  5.  Blansko  20  7  7  6  29:28  28 
  6.  Rosice  21  7  7  7  31:34  28 
  7.  Konice  21  8  4  9  25:30  28 
  8.  Třebíč  20  7  6  7  27:26  27
  9.  Pelhřimov  21  7  6  8  28:33  27 
  10  Napajedla  21  7  4  10  26:35  25 
  11.  Otrokovice  20  5  9  6  20:16  24 
  12.  Uh. Brod  20  5  7  8  25:30  22 
  13.  Rousínov  21  5  7  9  21:31  22 
  14.  Vyškov  20  5  3  12  18:29  18
  15.  Boskovice  20  4  5  11  24:44  17

Cenné body. Blansko doma zdolalo třetí  Žďár 1:0 brankou Sehnala a po-
sunulo se na páté místo divizní tabulky.  Foto Bohumil Hlaváček

Veteráni. Před divizním utkáním Blanska se odehrál zápas starých pánů ČKD pod hlavičkou Fiala Team a mistrovské Zbrojovky Brno z roku 1978. Oba 
týmy se rozešly po remíze 3:3.  Foto Bohumil Hlaváček
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  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 TŘEBÍČ – BOSKOVICE, DIVIZE 1 0 2

2 SLOVÁCKO B – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

3 VELKÁ N/V – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

4 RÁJEČKO – PODLUŽÍ, KP 1 0 2

5 TIŠNOV – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

6 LIPOVEC – SVRATKA BRNO, I.B 1 0 2

7 KOŘENEC – SLOUP, OP 1 0 2

8 OLOMUČANY – VAVŘINEC, OP 1 0 2

9 ŠOŠŮVKA – JEDOVNICE, OP 1 0 2

10 RUDICE - LETOVICE, OP 1 0 2

11  LAŽANY – V. OPATOVICE, III. TŘ. 1 0 2

12 KOTVRDOVICE – KUNŠTÁT B, III. TŘ. 1 0 2

13 VRANOVÁ – VILÉMOVICE, III. TŘ. 1 0 2

14 BOŘITOV – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

5. KOLO5. KOLO

tipovačkatipovačka

kam za fotbalemkam za fotbalem
Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. (pokud není uvedeno jinak).

čtvrtek 29. dubna
Okresní přebor středních škol (Blansko, Údolní, 8.00): Roučka, Flek, Šebela V.

sobota 1. května
Divize: Třebíč - Boskovice: Šumšal, Tomanec, Zadinová, del. Petřivý. 
I.B třída: Bohdalice - Černá Hora.
II. třída: Blansko B - Drnovice: JmKFS, JmKFS, JmKFS. Boskovice B - Doubravice: 
Jalový, Mořkovský, Král.
III. třída: Ráječko B - Olešnice B: Šebela V., Janča, Skoták.
IV. třída: Cetkovice - Benešov (15.30): Barák, Novotný, Roučka.
Divize ženy: Boskovice - Kunštát (13.30): Horák, Mořkovský, Král. Drnovice - Vrcho-
vina (16.30): Jahoda, Pernica, Landa. 
KP dorostu: Blansko - Mutěnice (11.30, 13.45).
I. třída dorostu: Újezd - Kunštát (13.00).
KP žáci: Boskovice - Hodonín-Šardice B (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Kunštát - Letovice (9.00, 10.45). 
Grena OP žáci: Ráječko - Jedovnice (14.00): Janča. Kotvrdovice - Rájec (14.00): Tejkal. 
Cetkovice - Doubravice (13.30): Novotný. Voděrady - Boskovice B (15.00): Bureš.

neděle 2. května
Divize: Slovácko B - Blansko (10.15, v Kunovicích): Seidl, Drápal, Pavlíková, del. 
Dreiseitel. 
KP: Ráječko - Podluží. Velká n/V - Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Bořitov - Olešnice. Tišnov - Kunštát. Lipovec - Svratka Brno.
Divize ženy: Lažany - Kotvrdovice (14.00). Horní Heršpice - Ráječko (16.30).
II. třída: Lysice - Vísky: Sehnal, Roučka, Bureš. Kořenec - Sloup: Korbel, Borek, Mořkov-
ský. Rudice - Letovice: JmKFS, Pfeifer, Král. Olomučany - Vavřinec: Brno-venkov, Brno-
venkov, Brno-venkov. Šošůvka - Jedovnice: Brno-město, Brno-město, Brno-město.
III. třída: Skalice - Knínice: Pospíšil Jiří, Herc. Lažany - V. Opatovice: Kosička, Manou-
šek. Vysočany - Lipůvka: Brno-město, Pivoda. Kotvrdovice - Kunštát B: Pinkava, Tejkal. 
Vranová - Vilémovice: Sklenář. Ostrov - Doubravice B: Novotný, Musil.
IV. třída: Bořitov B - Lomnice (14.15): Pernica. Kořenec B - Valchov (14.15): Moř-
kovský. Březová B - Svitávka: Nečas. Adamov - Lažánky: Brno-venkov, Stria Jiří. 
Voděrady - Vilémovice B: Hřebíček. 
KP dorostu: Rousínov - Boskovice (10.15, 12.30).
I. třída dorostu: Moravská Slavia - Letovice (10.00). Rudice - Rájec-Jestřebí (14.00).
II. třída dorostu: Lipovec - Vavřinec: Šebela M. Olomučany - Sloup (10.00): Šebela V. 
Ráječko - Jedovnice (13.30): Brach. Blansko B - Ostrov (10.00): Roučka. Kotvrdovice 
- Adamov (14.15): Tejkal. Olešnice - V. Opatovice: Stloukal. Vísky - Svitávka: Borek. 
Kořenec - Č.Hora (13.45, v Cetkovicích): Korbel. Lysice - Lipůvka (13.45): Bureš. 
Skalice - Doubravice: Pospíšil Jiří. 
KP žáci: Veselí - Blansko (9.00, 10.30).
Grena OP žáci: Šošůvka - Č. Hora: Stloukal. Adamov - Lipůvka (14.15): Stria Jiří. Vavři-
nec - Lipovec (v Ostrově): Tejkal. Benešov - Knínice (v Kořenci): Novotný. Olešnice - Svi-
távka: Mořkovský. Vísky - Drnovice: Pinkava. Lysice - V. Opatovice: Král. 
Výměna Brno-město: Bohunice B - Žebětín: Rek ml., Skoták Slatina B - Start: Hřava, 
Šebela V. 
Výměna Brno-venkov: Moutnice - Zbraslav: Jalový, Rek. Žabčice - Vojkovice B: 
Flek, Landa.

Ani hattrick Nečase nepomohl Sloupu k domácí výhře s Rudicí

Doubravice nedala dvě penalty

Doubravice - Lysice 0:0.  Foto Pavel ŠmerdaDoubravice - Lysice 0:0.  Foto Pavel Šmerda

Derby pro sebe rozhodli fotbalisté Kunštátu

Blanenští plavci na poháru v Ostravě

Husarský kousek se povedl Vojtěchu Hlaváčkovi z Blanska, který vyhrál druhé kolo 
po sobě, znovu k tomu potřeboval 18 bodů. Do čela celkové klasifi kace se dostal rovněž 
blanenský Karel Klimeš.

Po 3. kole: 1. Klimeš Karel (Blansko) 38, 2. Němec František (Ráječko) 37, 3.-6. 
Hlaváček Vojtěch (Blansko), Koloušek Aďa (Blansko), Marušák Stanislav st. (Blansko), 
Pavlíček Richard (Petrovice) 36, 7.-8. Sekanina Zdeněk (Skalice), Šváb Karel (Ostrov) 
35, 9.-10. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Pernica Vítězslav (Rudice) 34, 11.-12. Nečas Pavel 
(Holešín), Srnec Filip (Ráječko) 33, 13.-15. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Chloupko-
vá Monika (Brťov-Jeneč), Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 32, 16.-17. Jirůšek František 
(Holešín), Škaroupka Vít (Spešov) 31, 18.-19. Kučera Milan (Vilémovice), Zuzák Emil 
(Blansko) 30, 20.-21. Králík Matěj (Blansko), Králíková Růžena (Blansko) 29, 22.-24. 
Musil Petr (Křtiny), Rychnovský Petr (Blansko), Vondra Jan (Blansko) 28, 25.-28. Mu-
sil Miroslav ml. (Křtiny), Musil Miroslav st. (Křtiny), Škaroupka Jiří (Ráječko), Zou-
har Miloš (Vysočany) 27, 29.-31. Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Stloukal Jaroslav 
(Vavřinec), Strážnický Břetislav (Blansko) 25, 32.-38. Bednář Miroslav (Voděrady), 
Gottwald Vojtěch (Kulířov), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Klimešová Hana (Blan-
sko), Nečas Michal (Lipovec), Nečasová Hanna (Lipovec), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 
24, 39. Jirůšek Vladimír (Blansko) 23, 40.-42. Had Josef (Němčice), Pernica Karel (Ru-
dice), Svánovský Břetislav (Lipůvka) 22, 43.-49. Dvořák Martin (Blansko), Hrdlička 
Daneš (Blansko), Marušák Stanislav ml. (Blansko), Nečasová Marie (Lipovec), Pospíšil 
Václav (Kotvrdovice), Radiměřský Jan (Lysice), Vašíček Libor (Petrovice) 21, 50.-51. 
Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Ševčík Josef (Ráječko) 20, 52.-53. Škaroupková Lucie 
(Ráječko), Válek Michal (Kotvrdovice) 19, 54.-57. Červenka Štefan (Blansko), Dvořák 
Petr (Blansko), Král Jaroslav (Vysočany), Škaroupka Martin (Olomučany) 18, 58.-62. 
Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Nečas Pavel (Blansko), Ševčík Milan (Lipovec), Štrajt 
Milan (Ostrov), Zouhar Marcel (Vysočany) 16, 63.-66. Mynařík Zdeněk (Sloup), Ťou-
pek Karel (Blansko), Urbánek Jan (Vilémovice), Viška Roman (Letovice) 15, 67.-69. 
Flek Zdeněk (Vysočany), Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Šenkýř Josef (Blansko) 13, 70. 
Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 12, 71.-72. Šváb Josef (Blansko), Zaoral Michal (Doub-
ravice) 10, 73.-74. Ševčík Josef (Podomí), Štrof Karel (Blansko) 9, 75. Stehlík Jiří st. 
(Kotvrdovice) 7, 76. Gottwaldová Romana (Podomí) 6, 77. Hamerský Zdeněk (Březina) 
5, 78.-79. Hruška Luboš (Petrovice), Šebela Rudolf (Blansko) 4, 80.-81. Filip David 
(Jedovnice), Kubík Michal (Blansko) 3, 82. Horáčková Anna (Kotvrdovice) –1.

Blanensko a Boskovicko - Body 
s cenou zlata vybojovali v I.B třídě 
doma Černohorští proti favorizo-
vanému Tišnovu. V matných výko-
nech pokračují Olešnice i Bořitov. 
Regionální derby pro sebe rozhodl 
proti Lipovci tak trochu podle oče-
kávání Kunštát.

Rousínov B - Bořitov 2:1 (0:0), 
Knies. Bořitov: Richtr L. – Ko-
línek, Fikes, Novotný, Jakubec 
– Málek (78. Vlk), Richtr J. (78. 
Polák), Knies, Řehák – Lazarov, 
Ostrý Zb. (68. Sýs). 

Zápas měl vyrovnaný průběh. 
Jeho první půle se odehrála bez 
výraznějších šancí. Ve druhé ote-
vřel skóre pěknou trefou z přímé-
ho kopu Knies, když míč s mírnou 
tečí doplachtil přesně do levého 

růžku rousínovské svatyně. Po de-
seti minutách však bylo vyrovnáno 
po chybě v bořitovské rozehrávce. 
Rozhodnutí padlo v 75. minutě, 
v níž domácí zaznamenali rozho-
dující branku po rohovém kopu. 

Kunštát – Lipovec 2:0 (0:0), 
Novotný M., Boček. Kunštát: Čech 
– Jonáš, Ducháček, Musil, Záboj 
– Truhlář (75. Kuruc V.), Vlasák 
(80. Šmerda), Hruška, Novotný 
M. (80. Loukota) – Bednář, Boček. 
Lipovec: Pernica – Kunc, Sedlák 
J., Marušák, Školař (50. Vágner) 
– Horáček L. Horáček R., Hrstka, 
Sedlák R. – Matuška, Svoboda.

Úvod se odehrál v režii domá-
cích, postupně se ale hra vyrovna-
la. Kunštátu vyšel nástup do druhé 
půle. Ve 47. minutě si Novotný 

zpracoval míč na prsou a překonal 
Pernicu. Po osmi minutách přidal 
druhý gól Boček a bylo rozhod-
nuto. Další šance již Kunštátští 
zazdili.
Černá Hora – Tišnov 1:0 (1:0), 

Kapoun. Černá Hora: Polák – Ka-
poun, Paděra, Mokrý, Panovský – 
Pavlíček, Mareš, Tatíček, Honsnej-
man (60. Širůček) – Bubniak, Čepa 
(88. Klepáček). 

První, a jak se později ukázalo 
jedinou, branku utkání dal již v 11. 
minutě sváteční střelec Kapoun, 
když se po přímém kopu Mareše 
vrhl efektní rybičkou a hlavou skó-
roval. Tišnov potom zabral a jen 
díky skvělému Polákovi zůstalo 
domácí konto čisté. Černohorský 
strážce svatyně přiváděl střelce 

soupeře až k zoufalství. Domácí 
cenné tři body vybojovali. 

Olešnice - Medlánky 1:2 (0:1). 
Podrobnosti nehlášeny 

Další výsledky: Svratka Brno – 
Líšeň B 2:1, Dražovice – Bohdali-
ce 2:1, Kohoutovice – Starý Lísko-
vec 4:1.  (bh)
  1.  Dražovice  18  13  3  2  42:18  42 
  2.  Líšeň B  18  11  4  3  38:16  37 
  3.  Bohdalice  18  11  0  7  44:21  33 
  4.  Olešnice  18  9  3  6  26:28  30 
  5.  Kunštát  17  8  3  6  18:19  27 
  6.  Tišnov  18  8  2  8  20:22  26 
  7.  Bořitov  18  7  3  8  36:30  24 
  8.  Svratka  18  6  5  7  27:21  23 ¨
  9.  Rousínov B  18  6  5  7  26:39  23 
  10.  Lipovec  17  6  4  7  25:30  22 
  11.  Medlánky  18  6  3  9  30:33  21
  12.  Kohoutovice  18  7  0  11  36:44  21 
  13.  Černá Hora  18  4  8  6  20:20  20 
  14.  St. Lískovec  18  1  1  16  15:62  4 

Věra Vencelová

Ostrava, Blansko - Plavci čtyři-
ceti oddílů z České republiky, Ma-
ďarska, Polska, Slovinska a Sloven-
ska se sešli o posledním dubnovém 
víkendu v ostravské padesátce na 
druhém kole Českého poháru – Vel-
ké ceně Ostravy. Mítink byl dalším 
z řady závodů, na nichž bylo možno 
plnit limity na mistrovství Evropy 
seniorů i juniorů.

Po roce se do Ostravy vrátil favo-
rizovaný maďarský klub Jövö Veolia 
Budapešť v čele s účastnicí loňského 
mistrovství světa v Římě a pětinásob-
nou držitelkou rekordů VC Ostravy 
Evelynou Verazstó. Z českých repre-
zentantů poutali největší pozornost 
domácí Barbora Závadová, Martin 
Baďura a Dominik Bartoš nebo 
Martin Verner a Květoslav Svoboda 
z Komety Brno. Maďarská výprava 
byla podle předpokladů nejúspěšněj-
ší. Zasloužila se o to zejména právě 
Evelyn Verrazstó, která stála čtyři-
krát na stupni nejvyšším a její čas na 

200 metrů polohový závod 2:15,45 
byl nejhodnotnějším výkonem mí-
tinku. Ke stoprocentní úspěšnosti jí 
chyběla pouze dvoustovka znak, kde 
překvapivě podlehla domácí Barbo-
ře Závadové. Také nejlepší mužský 
výkon patřil plavci z týmu Jövö Bá-
lint Bátka, který časem 2:03,12 na 
200 metrů motýlek získal o bod více 
než Květoslav Svoboda na kraulové 
čtyřstovce.

S výše jmenovanou plaveckou 
špičkou si v Ostravě zaplavali 
i Blanenští Anna Formánková, Ka-
teřina Kopřivová a Jan Vencel. Do-
rostencům Kopřivové a Vencelovi 
se tentokrát moc nedařilo a jejich 
zaplavané časy zůstaly daleko za 
osobáky. Pouze výkon na pade-
sátce motýlek stačil Vencelovi na 
umístění v první polovině závodní-
ho pole. Nejlépe si z Blanenských 
vedla Formánková, která, přestože 
patřila k nejmladším závodnicím 
Velké ceny, dohmátla na 200 m 
kraul s osobním rekordem v první 
půlce na 17. místě. Blanenská výprava.  Foto Věra VencelováBlanenská výprava.  Foto Věra Vencelová

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ten-
tokrát se střelci v okresním přeboru 
nepřetrhli. Výjimkou byly duely ve 
Sloupu a Vískách, ani v jednom pří-
padě však doma všechny body ne-
zůstaly. Blanenská juniorka nadále 
kraluje, tentokrát vyloupila letovic-
kou pokladnu.

Doubravice – Lysice 0:0.
Lysice na jaře poprvé ztratily, ale 

bod má pro ně tentokrát cenu zlata. 
V Doubravici nastoupily bez něko-
lika hráčů základní sestavy, navíc 
se jim hned v úvodu zranil útočník 
Petr Lepka. Domácí byli od prvních 
minut aktivnější, ale tentokrát si vy-
hrát nezasloužili. Neproměnili totiž 
dva pokutové kopy a fotbalový Pán 
Bůh se na ně rozzlobil. Lysice, kte-
ré mohou za bod děkovat skvělému 
brankáři Pavelkovi, v závěru domá-
cí ještě zle potrápily.

Jedovnice – Boskovice B 2:2 (2:1), 
Pernica, Vintr – Sedlák, Zoubek.

Ve vyrovnaném zápase dospěli 
soupeři k zasloužené remíze. Po-
prvé se zapsali do střeleckého účtu 
hosté, když Sedlák z hranice vápna 
propálil vše, co mu stálo v cestě. 
Kontroval domácí Pernica, který se 
krásně trefi l z trestného kopu, další 
zásah přidal do půle Vintr a bylo to 
2:1. Konečné vyrovnání přišlo v 75. 
minutě, v níž se o ně postaral hostu-
jící Zoubek. 

Vavřinec – Šošůvka 0:2 (0:0), 
Doležel, Petlach M.

Sobotní zápas nepřinesl velkou 
fotbalovou podívanou, naopak. 
Pomyslný jednooký byl nakonec 
lepší slepého. Po většinu utkání 
se nic podstatného nedělo. Branky 
nakonec padly do vavřinecké sítě. 
V 78. minutě tečoval ránu Doležel 
a v nastaveném čase potvrdil výhru 
Šošůvky Petlach, když sám před 
gólmanem nezaváhal. 

Drnovice – Olomučany 2:0 
(2:0), Setnička Z., Navrátil.

Festival promarněných šan-
cí předváděli domácí v zápase, 
po němž mohou být Olomučany 
rády za milosrdnou porážku. Jediné 

dvě branky padly na sklonku první 
půle. V 36. minutě nejprve potrestal 
chybu hostujícího brankáře, který 
zavinil penaltu, jejím proměněním 
Setnička. O šest minut později se 
kopal trestný kop. Ten mířil do zdi, 
ale dorážka Navrátila již do olomu-
čanské sítě. Bylo rozhodnuto. 

Letovice – Blansko B 0:3 (0:0), 
Němec 2, Pernica. 

Domácí nastoupili ve značně 
kombinované sestavě. Favorizovaní 
hosté toho přes jednoznačnou pře-
vahu od začátku utkání nedokázali 
využít. Vše se zlomilo až krátce po 
změně stran, kdy se trefi l krásně 
blanenský Pernica. Výhru potvr-
dil Libor Němec v samém závěru. 
Nejprve si vystřihl slalom přes tři 
hráče i gólmana, aby pak třetí zásah 
Blanska zaznamenal parádní trefou 
do šibenice.

Sloup – Rudice 4:4 (2:1), Nečas 
3, Mikulášek – Matuška, Zouhar, 
Konečný, Pernica.

Ve Sloupu se obvykle střílí jako 
u Verdunu. Neděle nebyla výjim-
kou. Již v 8. minutě se trefi l Miku-
lášek, aby pak střeleckou taktovku 
předal nestárnoucímu Nečasovi, 
který přidal druhý gól. Hosté pak 
v 25. minutě rychle rozehráli trestný 
kop a Matuška zavěsil. Po čtvrtho-
dině druhé půle opět Nečas přihodil 
další branku do sloupské kasičky. 
Chvíli na to odpověděli z penalty 
Zouhar a z přímého kopu Konečný. 
Na další Nečasův již hattrickový 
gól však ještě dokázal odpovědět 
Pernica a týmy se rozešly smírně po 
remíze 4:4.

Vísky – Kořenec 1:5 (1:3), Mar-
tínek – Bašný 2, Kolář, Tesař, Ser-
vus.

Domácí hráli od začátku špatně 
v obraně a na konečném skóre to 
bylo jasně vidět. Prohrávali od 25. 
minuty po sólové akci soupeřova 
útočníka, po špatném výběhu bran-
káře a nedorozumění v obraně jim 
na účtu přibyly další dvě branky. 
Martínek sice do půle snížil, ve dru-
hé ale jasně lepší hosté přidali ještě 
další dva zásahy. 
  1.  Blansko B  18  14  4  0  52:16  46 
  2.  Lysice  18  9  5  4  37:28  32
  3.  Kořenec  18  10  1  7  49:42  31 
  4.  Jedovnice  18  9  3  6  50:38  30 
  5.  Drnovice  18  9  3  6  45:38  30 
  6.  Šošůvka  18  8  5  5  43:42  29 
  7.  Doubravice  18  7  7  4  31:27  28 
  8.  Boskovice B  18  6  7  5  42:33  25 
  9.  Rudice  18  7  2  9  53:47  23
  10.  Letovice  18  5  5  8  30:42  20 
  11.  Olomučany  18  6  2  10  28:42  20 
  12.  Sloup  18  5  2  11  34:46  17
  13.  Vísky  18  4  1  13  24:44  13 
  14.  Vavřinec  18  2  3  13  21:54  9

NOVÝ SPONZOR TIPOVAČKY BOWLING BLANSKO



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN SE ŠUNKOU                                                 Denní menu (10-14 hod.) od pond lí 26. 4. do pátku 30. 4., 59-79 K                                                       Polévka dle denní nabídky 
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ÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz išt -
ní koberc , broušení parket, p j ov-
na stroj  pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce dubna 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�
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N

na 
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10 
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�
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P J KA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky p edem. Rychlé schválení 

úv ru s minimem podklad .
Vedení úv rového ú tu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

P j ím všem od 50 tisíc
do 6 mil. K .

BEZ POPLATKU P EDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. .: 777 252 251.

1. Špagety se šunkou a sýrovo - smetanovou omá kou 59,- 2. Mexický guláš, hrášková rýže se sýrem 59,- 3. Sví ková na smetan , houskový knedlík 65,- 4. Ku ecí nudli ky na kari s cibulí, bramborá ky 69,- 5. Smažený pangácius, va ený brambor, esneková tatarka 69,- 
6. Šopský salát s ku ecím masem 75,-  7. Smažený vep ový ízek pln ný hermelínem, anglickou, brambor, okurek 79,-  8. Ku ecí steak se šunkou a žampiony, zelenina, hranolky 79,- 

1. Chilli con carne, va ený brambor 59,- 2. Vep ové, zelí, houskový knedlík 59,- 3. Vep ové nudli ka ala bažant, dušená rýže 65,- 4. Smažená vep ová játra, opékaný brambor, tatarka, okurek 69,- 5. Ku ecí plátek s brokolicí na smetan , va ený brambor 69,- 6. Zeleninový salát 
s vejcem, šunkou a k enovým dresinkem 75,- 7. Vep ový steak, sázené vejce, brambor alobal 79,- 8. Grilovaná šunka, obloha, va ený brambor 79,-

1. Bramborový guláš, chléb 59,- 2. Rizoto s kroupami, žampiony a ku ecím masem, sýr, okurek 59,- 3. Pe ené vep ové, lepenice (brambory se zelím) 65,- 4. Vep ový plátek p írodní, va ený brambor, tatarka, okurek 69,- 5. Ku ecí nudli ky s tvar žky, abajkovým salámem, 
va ený brambor 69,- 6. Jarní salát (zelenina,mandarinky,restované žampiony,vejce,dresink) 75,- 7. Ku ecí ízek v kuku i ných lupíncích, zeleninový salát s dresinkem 79,- 8. Vep ové medailonky prokládané šunkou, bramborá ky, zelenina 79,- 

1. o ka na kyselo, opékaný párek, okurek, chléb 59,- 2. Rajská omá ka,vejce va ené sypané sýrem, t stoviny 59,- 3. evab i i, opékaný brambor, tatarka 65,- 4. Ku ecí plátek s pórkovo–smetanovou omá kou, raj aty, opékaný brambor 69,- 5. Smažený vep ový ízek
pln ný šunkou a sýrem, brambor, okurek 69,- 6. Zeleninový salát s ch estem na másle, hruškami,jogurtový dresink, pe ivo 75,- 7. Zape ený ku ecí steak se zeleninou a sýrem, hranolky 79,- 8. Smažená šunka, parmazán, zelenina, tatarka 79,- 

1. Hov zí na žampionech, dušená rýže 59,- 2. T stoviny se špenátem, nivou a smetanou, ku ecí maso 59,- 3. Hov zí guláš, houskový knedlík 65,- 4. Ku ecí nudli ky s cibulí a esnekem, bramborá ky 69,- 5. Rajhradský vep ový ízek, hranolky 69,- 
6. T stovinový salát s tu ákem a vejcem 75,- 7. Smažené hermelínové p ekvapení (s tvar žky), opékaný brambor, tatarka, ábelská omá ka 79,- 8. Smažený ku ecí ízek pln ný šunkou, brambor, okurek 79,-  

eskomoravská 
stavební spo itelna a. s. - „LIŠKA“. 

Pot ebujete vy ídit úv r na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.
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NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od pond lí 24. 4. do pátku 30. 4. 2010 menu 60 K

MILAN OŠLEJŠEK,
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, seminá e aj.
ubytování

e-mail:
info@penzionupetra.cz
Zm na menu vyhrazena

PO: Gulášová, 1. Smažené fi lé, brambory, obloha 2. Nudle s mákem

ÚT: Drož ová, 1. Hov zí toká , dušená rýže, obloha 2. Mexické fazole, chléb

ST: Krkonošské kyselo, 1. Pe ené ku ecí stehno, bramborová kaše, 2. Rýžový nákyp s ovocem

T: Fazolová, 1. Moravská játra, brambory, obloha, 2. Pštrosí vejce, brambory, obloha           

PÁ: Francouzská, 1. Švýcarský ízek, brambory, obloha, 2. T stovinový salát se sýrem

RODINNÁ KRONIKA

„Až na vrcholky hor, stoupal jsem s Vámi rád...“
VZPOMÍNÁME

Dne 30. dubna uplyne bolestný rok, kdy nás opustil 
pan

MIROSLAV CHLOUPEK.
Za tichou vzpomínku d kují manželka Eva, 
syn Radovan s rodinou a sestra Vlasta s manželem. 
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NECHTE SE UNÉST STYLEM CITROËN
OBJEVTE SV T AK NÍCH NABÍDEK POPRODEJNÍCH SLUŽEB

-30 % z ceny hodinové sazby na servisní práce*

CL JINIOR AUTO BOSKOVICE s. r. o.
nám. 9. kv tna 2/a, Boskovice

tel.: 516 412 229 (prodej)
tel.: 516 412 355 (servis)

www.cljuniorauto.cz

ORIGINÁLNÍ
DÍLY AŽ
-20 %-20 %

LETNÍ
PNEU AŽ
-30 %-30 %

SLEVOVÉ
KUPONY NA
ORIGINÁLNÍ

DOPLŇKY

JARNÍ
PROHLÍDKA

249 Kč249 Kč

5
LET ZÁRUKA

5
LET ZÁRUKA

NOVÝ CITROËN C3 JIŽ OD 239000 K

* p i zakoupení vozu v naší prodejn

KD Blansko Holding, a.s., silná, tradi ní, strojírenská spole nost
s dlouholetou tradicí strojírenské výroby, nabízí uplatn ní

v r zných profesích.
Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, fi remní výhody, zázemí tradi ní silné 
spole nosti, perspektivu, práci v zakázkové výrob , profesní a odborný r st.

Aktuáln  hledáme:
Key Account Manager

 – technické vzd lání, znalost RJ nutná
Obchodn  technický zástupce 

– technické vzd lání a velmi dobrá znalost AJ nebo NJ nutná
Controller

– velmi dobrá znalost RJ
Asistentka pro administraci evropských fond

– áste ný úvazek, praxe nutná
Konstruktéry

– VŠ technického sm ru se zam ením na fl uidní inženýrství nebo regulace

Pro podrobn jší informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatn ní kontaktujte:

KD Blansko Holding, a.s., Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 
nebo 724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

PRODEJ
Prodám p kné prošívané pé ové ka-

pny 180x120 cm i s polštá em 80x60 
cm za 550 K . Tmav  hn dou záclono-
vou soupravu (garnýž) o délce 320 cm 
za 130 K , a 260 cm za 100 K . Nové 
pánské hodinky zn. GENEVA v dárko-
vé krabi ce 2 ks za 550 K  (i jednot-
liv ). Oby ejnou pra ku i se ždíma -
kou zn. ROMO za 1  800 K . Tel. .: 
736 458 388

Prodám fenku Bruselskýho grifon-
ka, o kovaná, stá í 18 týdn . istokrev-
ná, bez p. p vodu. Tel.: 724 531 657.

Prodám andulky. Odb r asi za m síc. 
Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 
TDI SLX, 178 tis. km, tmav  modrá 
barva, garážovaná, max. výbava: kli-
matizace, ABS, st . nosi , rádio, zámek 

zpáte ky, vyh ívaná sedadla, el. ovlá-
dání oken a zp tných zrcátek, litá kola, 
letní i zimní pneu atd. Nízká spot eba. 
Servisní knížka. Výborný stav. Cena 
130 tis. K . Tel.: 602 755 580.

Prodám veškeré náhradní díly 
Peugeot 405, 1,9 TDI, RV 93. Dále 
nabízím k prodeji butan - vhodný k 
oh evu vody na chatu i chalupu. Cena 
dohodou. Tel.: 775 947 789.

Prodám levn  fenku drsnosrsté-
ho jezev íka. Stá í asi 2 roky. Tel. .: 
737 414 800.

Prodám št átka jorkšírského teri-
éra, fenku jorkšírského teriéra - 2 roky, 
št átka ivavy r zné, telefon íslo: 
737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchov . Telefon íslo: 
776 613 780.

Koupím r zné odznaky, me-
daile a vyznamenání. Sou asné i staré, 
naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-

cích. Byt je po revitalizaci. Cena 

Prodám gramofonové desky – r z-
né žánry, tel: 737 575 609.

Prodám 3kolový ko ár, stá í 1 rok, 
cena 4  800 K , tel. .: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyn  a koupelny - zd -
né jádro, nová plastová okna.
Prodej bez ú asti realitní kancelá e, p í-
mý vlastník. Cena: 1 499 tisíc K . Tel.: 
739 084 712 

Prodám fenku jorkšírský terier, 4 
roky stará, bez pp, malá, cena 2000 K .
Tel.: 604 861 187.

Prodám mandl, ždíma ku na 
380 V,  trubky r zných pr m r  na 
plotové sochy, ková skou výhe ,
mícha ku. Tel.: 721 273 786. 

KOUP
Koupím rodinný d m, dv r, za-

hrada výhodou. V Blansku a okolí, 
do 25 km, cenu respektuji, tel. íslo: 
602 790 747.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1 
v Blansku, nabídn te. Tel. íslo: 
731 188 619.

Koupím staré žel. d ev né pražce, 
tel: 777 612 505.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. Cenu 
respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

9  000 K /m síc (již s inkasem a 
všemi službami). Tel.: 603 335 384. 

Pronajmu byt 3+1 v Kunštát , ul. 
Nová 461. Tel.: 777 998 467.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném 
domku nedaleko Letovic ve sm ru 
na Svitavy. 
Zn: Sp chá. Kontakt: tel. íslo:
602 263 866, 608 069 333. 

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

fi remní akce  konference, seminá e
 ve írky  zahradní párty  svatby 

 oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, sm r Svitavy
25 km od Brna
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Jak nakládat s odpady, přednáška Marie Ho-
rákové z ekologické poradny Sloup - MAS Moravský Kras.
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Dílna malování na sklo, vede Anička „Bylin-
ka“ Skryjová. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17 hod.: Pozor, Jazz, přednáška Jana 
Bařinky. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Beruščina hernička + hu-
dební setkání s písničkou a fl étničkou a Kosmeti ka pro maminky. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba ozdobných svíček. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna.
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Aby bylo jasno, hrají Jan Rosák, Dana 
Homolová, Veronika Nová a Ott o Kalus. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Babylon A. D.
Boskovice v 19.30 hod. Dny evropského fi lmu: Chameleon.
Jedovnice v 19 hod. Nějak se to komplikuje.
Letovice v 19.30 hod. Prokletý ostrov.

KONCERTKONCERT
Letovice - Sál Základní umělecké školy v 15.30 hod.: Absolventský koncert žáků 
ZUŠ Letovice. 

středa 28. dubnastředa 28. dubna

čtvrtek 29. dubnačtvrtek 29. dubna

sobota 1. květnasobota 1. května

neděle 2. květnaneděle 2. května

pondělí 3. květnapondělí 3. května

pátek 30. dubnapátek 30. dubna

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje páté kolo naší poznávací soutěže. Po odkrytí  první části  obrázku 
zatí m nikdo neuhodl, kdo nebo co se na něm skrývá.

Znovu tedy připomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého 
objektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z násle-
dujících čísel týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo 
kdo je na obrázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpoz-
ději do konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 
2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž 
bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich 
pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít 
i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. 
Budete mít další šanci.   (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích
Aktuální provozní doba pro veřejnost

                    rekreační část   plavecká část
Úterý 
27. 4. 630-750 1200-1530 1800-2100 1030-1530 1800-2100

Středa 
28. 4. 630-750 1130-1530 1930-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
29. 4. 630-750 1200-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
30. 4. 1200-1600 1700-2100 1000-1300 1400-1600 1700-2100

Sobota 
1. 5. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
2. 5. 900-2000 900-2000

pro zábavu...pro zábavu...

AKCEAKCE

Letovický zámek zahájí sezonu
V sobotu 1. května se poprvé v letošním roce otevřou pro veřejnost brány leto-
vického zámku. Slavnostní zahájení provozu začne v 10 hodin malým koncertem. 
V 10.30 hod. proběhne vernisáž výstavy akademického malíře Franti ška Hanáčka 
a fotografa Miloše Brunnera. Na 13. hodinu jsou naplánované projížďky zámec-
kým parkem kočárem a ve 14 hod. vystoupí na nádvoří u jízdárny mažoretky. 
Odpoledne bude ve 14.30 hod. pokračovat diskotékou pro děti  s řadou soutěží. 
Dospělí si přijdou na své od 20 hod., kdy začne taneční večer s králem českého 
swingu Láďou Kerndlem. Celý den završí půlnoční ohňostroj.  (hrr)

Blansko - Dělnický dům v 10 hod.: Májové oslavy KSČM, kulturní program, 
vystoupení dechové hudby. 
Blansko - Hala ASK v 10.30 hod.: Soutěž v pohybových skladbách. 
Blansko - Rekreační oblast Palava ve 14 hod.: Oslavy 1. máje 2010 České strany 
sociálně demokrati cké, hraje skupina Velvet. 
Blansko - Cvičiště agility na sportovním ostrově v 16 hod.: Coursing pro začá-
tečníky, propozice a přihlášky na www.agility-blansko.net, informace na tel. 
čísle 602 843 544.
Borotí n - Kulturní dům ve 14 hod.: Setkání s důchodci, vystoupí děti  z MŠ, 
přednáška léčitele, hudba. 
Jedovnice - Před kulturním domem ve 14.30 hod.: Prvomájová oslava. 
Křti ny - Chrám Jména Panny Marie v 10 hod.: Zahájení oslav Velkého křti n-
ského jubilea, slavnostní bohoslužba, celebruje Giovanni Coppa, v 15 hod.: 
Žehnání nové Boží muky. 
Velké Opatovice - Zámecký park ve 13 hod.: Májové posezení, občerstvení, 
hudba. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Prokletý ostrov.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD - Gioacchino Rossiny/
Armida.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Výstavní síň v předzámčí v 15 hod.: Loutky v zámku, vernisáž výstavy 
historických šlechti ckých, rodinných a spolkových divadel a loutek.
Velké Opatovice - Dům zahrádkářů v 10 hod.: Vernisáž jarní výstavy tulipánů. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Prádelka ve 21 hod.: Reggaeexpansive, zahrají U-cee, Admirál Ko-
líbal, Mateyka nebo Amma & Bam Bam. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Pouťová zábava.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko ve 14.30 hod.: Povídání o Radosti  s ma-
lým i velkým R, hostem bude Petr Jančařík. 
Blansko - Klub Matýsek v 9 hod.: Seminář pro rodiče s kojenci - Znakování mi-
minek, hlídání dětí  zajištěno, nutné se přihlásit na tel. 724 761 590.
Blansko - Hotel Panorama v 9 hod.: Zkušební lekce plavání rodičů a dětí , při-
hlášky na tel. 724 761 590.
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Ozvěny Rajbasu - To nejlepší z Okem dobrodruha. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Jedovnice - Hřiště Na Kopci v 17 hod.: Kuličkiáda. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 8 hod.: Projekt akti vní rodina - Lze sladit rodinu 
a práci?, v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškolní děti , vede Nelly 
Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se Simonou Kyánkovou. 

KINAKINA
Blansko - Klub Ulita v 19 hod. Ozvěnu Rajbasu: To nejlepší z Okem dobrodruha.
Blansko ve 20 hod. Babylon A. D.
Boskovice v 17 hod. Dny evropského fi lmu: Oběd v polovině srpna.
Boskovice v 19.30 hod. Dny evropského fi lmu: Továrna na prachy.
Letovice v 19.30 hod. Prokletý ostrov.
Sloup v 19 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Šebetov v 19.30 hod. Na hraně temnoty.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 17 hod.: Radek Holub, pěvecký recitál 
v podání čerstvého absolventa Konzervatoře Jana Deyla a Střední školy pro 
zrakově posti žené v Praze.
Lomnice - Synagoga v 18 hod.: Filmové a muzikálové melodie v podání žáků 
ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Káva o šesté... s hercem Igo-
rem Ondříčkem. 
Blansko - Muzeum ve 14 hod.: Hmatová prohlídka exponátů muzea pro zrakově 
posti žené, v 15 hod.: Koncert muzikálových melodií, zpívá Radek Žalud, absolvent 
Konzervatoře Jana Deyla a Střední školy pro zrakově posti žené v Praze, spolu s ním 
vystoupí zpěvačky Michaela Šrámková z Mladé Boleslavi a Barbora Janová z Brna.
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Dílna irských tanců, vedou Iva „DeeDee“ 
Šotnarová a Zuzana „Zuzu“ Hájková
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  předškolního 
věku od tří let, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem 
cvičení pro zpevnění a protažení svalů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Prokletý ostrov.
Boskovice v 17 hod. Dny evropského fi lmu: Věčné okamžiky.
Boskovice v 19.30 hod. Dny evropského fi lmu: Soul kitchen.
Doubravice v 18 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.

AKCE AKCE 
Blansko - Rekreační oblast Palava v 16 hod.: Pálení čarodějnic, diskotéka Bro-
nislava Kleina a hry a soutěže pro děti , v 19 hod.: Taneční zábava se skupinou 
K-Band.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 17 hod.: Čarodějáles, průvod masek měs-
tem, Mazurie v 18 hod.: Pálení čarodějnic, rej masek, kulturní program a oh-
ňová show, soutěže, DJ, tanec, opékání párků, tombola.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a mamin-
ky, cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin, 
v 10.30 hod.: Kineziologie + Beruščina hernička, přednáška o terapeuti cké me-
todě, která pomáhá najít a odstranit prvotní příčiny problémů způsobených 
negati vním emocionálním stresem v minulosti , vede Nicola Šimonová. 
Borotí n - Koupaliště v 19 hod.: Pálení čarodějnic. 
Jedovnice - Hřiště Na Kopci v 18 hod.: Velký slet čarodějnic, soutěže o ceny pro 
děti , dobrá hudba, táborák a občerstvení.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

Olešnice - Parkoviště pod vlekem v 19 hod.: Městské čarodějnice.
Olomučany - Hřiště Sokola v 17 hod.: Pálení čarodějnic, soutěže pro děti , hraje 
skupina Classic. 
Paměti ce - Výleti ště ve Skale v 19 hod.: Pálení čarodějnic. 
Světlá - Spodní rybník v 15 hod.: Rozsviťte se s policisty, setkání pro děti , sou-
těže, překvapení.
Svitávka - Park v 18 hod.: Pálení čarodějnic, program pro děti , občerstvení, 
diskotéka. 
Šebetov - Koupaliště v 19 hod.: Pálení čarodějnic, divadelní představení, čaro-
dějnický country bál. 
Velké Opatovice - Hřiště v zámeckém parku v 17 hod.: Pálení čarodějnic, rej 
čarodějnic s volbou Miss čarodějnice, soutěže pro děti , ve 20 hod.: Zapálení 
hranice, diskotéka. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Prokletý ostrov.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Nezvratný osud 4.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Avatar.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Knihovna v 18 hod.: 65. výročí osvobození Blanska, vernisáž výstavy 
fotografi í. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Čarodky.

AKCEAKCE
Blansko - Cvičiště agility na sportovním ostrově v 10 hod.: Závody agility, propozice 
a přihlášky na www.agility-blansko.net, informace na tel. čísle 602 843 544.
Lysice - Zámek v 9 hod.: Zlatá srnčí trofej, okresní kolo myslivecké soutěže mlá-
deže.

DIVADLODIVADLO
Šebetov - Kulturní dům v 17 hod.: Divadelní komedie, divadelní představení 
v podání velkoopatovických ochotníků. 

KINA KINA 
Blansko v 17 a 20 hod. Prokletý ostrov.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Vlkodlak.

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Sál Základní umělecké školy v 15 hod.: Setkání s hudbou 
a poezií, koncert Ludmily Barvíkové a hostů. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Velké Opatovice - Dům zahrádkářů v 10 hod.: Jarní výstava tulipánů.

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky berušátky, pohybová 
akti vita pro děti  ve věku dva až tři roky, v 15.30 hod.: Výtvarná dílna pro ma-
minky a děti .
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou a se Zdenkou Zouha-
rovou. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Alenka v Říši divů.
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Muž z Londýna.



Úspěch. Blanenská kuželna hosti la v sobotu republikový turnaj těles-
ně posti žených sportovců. V kategorii LP2 skončil domácí Jan Šmerda 
(vlevo) druhý. Vyhrál Antonín Štrait (uprostřed). 
 Foto Bohumil Hlaváček
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fotbal
Divize ženy: Ráječko – Kostelec 0:1 (0:1). 

Lažany – Boskovice 2:3 (1:2), Malá, Kotková 
– Černá 3. Kunštát – Drnovice 3:0 (1:0), Ře-
hořová, Zoubková, Rotreklová. Kotvrdovice 
– Brodek u K. 5:0 (2:0), Plisková 2, Frühau-
fová, Prausová, Zouharová.
  1.  Lokomotiva  12  8  3  1  41:8  27 
  2.  Kostelec  12  8  2  2  34:14  26
  3.  Boskovice  12  7  2  3  59:14  23
  4.  Vrchovina  12  7  2  3  42:6  23
  5.  Kotvrdovice  12  6  3  3  32:9  21
  6.  Kunštát  12  6  3  3  28:14  21
  7.  Lažany  12  4  1  7  31:32  13
  8.  Drnovice  12  3  2  7  22:38  11
  9.  Ráječko  12  2  0  10  5:69  6
  10.  Brodek  12  0  0  12  0:90  0 

III. třída: Doubravice B – Ráječko B 
4:1 (2:0), Aujeský M. 2, Sáňka J. st., Livo-
ra – Prokop. Vilémovice – Ostrov 0:3 (0:0), 
Svoboda, Nezval, Dáňa. Kunštát B – Vrano-
vá 2:0 (1:0), Šmerda J., Šmerda V. Lipův-
ka – Kotvrdovice 1:0 (0:0), Kristýn Jakub. 
V. Opatovice –Vysočany 1:1 (1:0), Ostřížek 
R. – Hejč T. Knínice – Lažany 0:1 (0:0), 
Maděránek, ČK: Krejčíř – Vrbka. Olešnice 
B – Skalice 2:3 (1:0), Kubíček M., Doskočil 
– Tenora J. 2, Vlach.
  1.  Vysočany  18  14  3  1  70:22  45
  2.  V.Opatovice  18  11  5  2  47:25  38 
  3.  Vilémovice  18  10  2  6  32:23  32 
  4.  Kunštát B  18  9  3  6  36:32  30
  5.  Ostrov  18  8  5  5  28:37  29
  6.  Lipůvka  18  8  3  7  39:35  27 
  7.  Skalice  18  7  5  6  46:43  26 
  8.  Vranová  18  7  4  7  40:41  25 
  9.  Lažany  18  8  1  9  33:38  25 
  10.  Ráječko B  18  6  5  7  39:45  23
  11.  Knínice  18  3  5  10  21:45  14 
  12.  Kotvrdovice  18  3  4  11  26:39  13 
  13.  Olešnice B  18  3  4  11  24:37  13 
  14.  Doubravice B  18  4  1  13  25:44  13 

IV.třída: Vilémovice B – Cetkovice 0:3 
(0:1), Luňáček, Hradecký, Dvorský. Lažánky 
- Voděrady 0:4 (0:2), Bednář M. 2, Bednář P., 
Komprda. Svitávka – Úsobrno 3:1 (1:0), No-
vák T. 2, Novák L. – Bárta. Valchov – Březová 
B 1:2 (1:2), Langr – Kutlák, vlastní, ČK: Stupka 
Jan (B). Lomnice – Kořenec B 2:0 (1:0), Žilka 
O., Rochla J. Výsledek ze 17. kola: Valchov - 
Adamov 1:1 (0:1), Zelený – Korytář.
  1.  Bořitov B  17  14  1  2  61:22  43
  2.  Adamov  16  9  3  4  56:22  30
  3.  Cetkovice  16  9  2  5  49:31  29 
  4.  Svitávka  17  9  2  6  38:39  29 
  5.  Úsobrno  17  8  4  5  51:41  28 
  6.  Voděrady  16  8  2  6  33:29  26 
  7.  Březová B  17  7  3  7  53:34  24 
  8.  Benešov  15  7  3  5  31:28  24 
  9.  Kořenec B  17  5  5  7  35:34  20 
  10.  Valchov  17  5  3  9  25:39  18 
  11.  Vilémovice B  17  5  1  11  19:60  16 
  12.  Lažánky  15  3  1  11  22:59  10
  13.  Lomnice  17  2  2  13  27:62  8 

KP st. dorostu: M. Krumlov – Blansko 
1:2 (1:0), Juránek, Vašák. Boskovice – Ko-
houtovice 3:1 (2:1), Fojt, Kopecký, vlastní. 
  1.  Břeclav B  18  9  6  3  38:17  33
  2.  Sparta B  18  10  2  6  38:34  32
  3.  Znojmo B  18  9  4  5  30:18  31
  4.  Blansko  17  9  3  5  42:24  30
  5.  St. Lískovec  17  8  2  7  29:41  26
  6.  Boskovice  18  7  4  7  28:29  25 
  7.  Židenice  17  8  0  9  32:30  24
  8.  Mutěnice  18  7  3  8  38:36  24
  9.  Kuřim  18  6  4  8  24:25  22 
  10.  Kohoutovice  18  6  4  8  21:29  22 
  11.  Hodonín  18  6  4  8  23:34  22 
  12.  M. Krumlov  18  6  3  9  20:29  21
  13.  Kyjov  18  5  4  9  24:41  19
  14.  Rousínov  17  5  3  9  26:26  18

KP ml. dorostu: M. Krumlov – Blansko 
0:2 (0:1), Zavoral, Ševčík. Boskovice – Ko-
houtovice 2:2 (2:1), Gregor, Hromek.
  1.  Znojmo B  17  16  0  1  70:6  48
  2.  Blansko  17  15  0  2  70:10  45 
  3.  Sparta B  16  9  5  2  50:15  32 
  4.  Hodonín  16  10  2  4  42:19  32
  5.  Břeclav B  17  9  1  7  36:31  28 
  6.  Rousínov  17  7  4  6  34:27  25
  7.  Boskovice  18  6  3  9  30:52  21 

  8.  M. Krumlov  18  6  2  10  29:41  20
  9.  Kohoutovice  18  4  6  8  31:46  18 
  10.  Kuřim  18  5  3  10  33:51  18
  11.  Židenice  16  4  4  8  20:51  16 
  12.  Kyjov  18  5  1  12  27:64  16 
  13.  St. Lískovec  16  3  3  10  23:55  12 
  14.  Mutěnice  18  2  4  12  18:45  10 

I. třída dorostu: Kunštát – Tišnov 2:2 
(1:2), Dvořáček, Zámek. Rájec-Jestřebí – 
Újezd 1:3 (1:0), Skácel. Letovice – Rudice 
0:0.
  1.  Slatina  18  14  3  1  86:13  45 
  2.  Svratka  18  9  7  2  39:17  34
  3.  M. Slavia  18  10  4  4  42:22  34
  4.  Vyškov B  18  10  2  6  39:30  32
  5.  Rájec  18  10  2  6  42:40  32 
  6.  Rudice  18  9  3  6  45:31  30 
  7.  Tišnov  18  9  3  6  45:35  30
  8.  Medlánky  18  8  1  9  48:44  25 
  9.  Líšeň B  18  7  3  8  45:44  24 
  10.  Čebín  18  7  0  11  23:61  21 
  11.  Újezd  18  5  1  12  28:48  16 
  12.  Kunštát 18  4  2  12  38:62  14 
  13.  Slovan  18  4  2  12  17:44  14
  14.  Letovice  18  3  1  14  13:59  10

OP dorost, skupinaA: Vavřinec – Ada-
mov 0:6 (0:1), Valoušek T. 2, Flachs J. 2, 
Krátký L., Pačovský J. Ostrov – Kotvrdo-
vice 4:0 (3:0), Bezděk M. 2, Pernica, Burgr 
T. Jedovnice –Blansko B 4:5 (1:3), Tajnai 3, 
Gryc – Šplíchal 2, Sedláček, Bayer, Chalupa. 
Sloup – Ráječko 4:1 (4:0), Kugler 3, Čípek 
– Horák. Lipovec – Olomučany 3:0 (1:0), 
Ševčík D., Zukal, Sopoušek.
  1.  Adamov  13  12  1  0  69:15  37
  2.  Blansko B  12  11  1  0  69:11  34 
  3.  Jedovnice  13  8  0  5  64:25  24
  4.  Lipovec  12  7  1  4  35:31  22
  5.  Sloup  13  7  0  6  38:37  21
  6.  Ráječko  13  6  2  5  27:21  20 
  7.  Vavřinec  12  5  1  6  21:32  16 
  8.  Ostrov  13  2  1  10  15:60  7
  9.  Olomučany  12  1  0  11  11:64  3 
  10.  Kotvrdovice  13  0  1  12  6:59  1 

OP dorost, skupina B: Doubravice – Vo-
děrady 2:2 (2:1), Hubený, Hajný – Španěl, 
Jančík. Lipůvka – Skalice 3:0 (1:0), Ráček 
2, Műller. Černá Hora – Lysice 1:0 (1:0), 
Absats. Svitávka – Kořenec 7:1 (5:1), Ka-
menický P. 3, Chloupek L., Procházka, Dyč-
ka, Hanák – Mucha. Olešnice – Vísky 0:0 
(0:0).
  1.  Lysice  14  12  0  2  42:7  36
  2.  Olešnice  14  10  3  1  23:13  33 
  3.  Č.Hora  13  9  0  4  30:10  27
  4.  Svitávka  14  7  3  4  34:16  24 
  5.  Lipůvka  13  8  0  5  31:21  24 
  6.  Kořenec  14  5  1  8  26:45  16 
  7.  V.Opatovice  13  3  5  5  22:23  14 
  8.  Vísky  14  3  2  9  24:39  11
  9.  Doubravice  13  3  2  8  19:36  11 
  10.  Skalice  14  3  1  10  16:42  10
  11.  Voděrady  14  2  3  9  16:31  9 

KP st. žáci: Blansko – Brno C 0:3 (0:2). 
Sparta B – Boskovice 0:1 (0:1), Štindl. 
  1.  Bystrc  17  14  2  1  67:18  44 
  2.  Brno C  17  11  5  1  66:22  38 
  3.  Boskovice  17  12  0  5  47:26  36 
  4.  Svratka  17  10  4  3  35:14  34
  5.  Znojmo B  17  9  4  4  32:21  31 
  6.  Líšeň  17  8  2  7  45:86  26 
  7.  Hodonín  17  7  4  6  36:34  25
  8.  Vyškov B  17  7  2  8  96:36  23 
  9.  Blansko  17  7  1  9  30:44  22 
  10.  Sparta B  17  6  3  8  36:41  21 
  11.  Hrušovany  17  5  0  12  22:67  15 
  12.  Lanžhot  17  3  3  11  23:51  12 
  13.  Veselí  17  2  3  12  14:42  9 
  14.  Hustopeče  17  1  1  15  14:61 4

KP ml. žáci: Blansko – Brno C 6:1 (2:0), 
Loula 2, Blažek, Souček, Vintr, Zmeko O. 
Sparta B – Boskovice 5:0 (2:0).
  1.  Svratka  17  16  0  1  125:10  48 
  2.  Blansko  17  14  1  2  124:15  43 
  3.  Sparta B  17  14  1  2  63:13  43 
  4.  Bystrc  17  13  0  4  79:19  39 
  5.  Líšeň  17  11  1  5  81:25  34
  6.  Hodonín  17  11  1  5  66:16  34
  7.  Veselí  17  8  1  8  38:33  25
  8.  Brno C  17  7  1  9  51:30  22 
  9.  Boskovice  17  6  3  8  50:56  21

  10.  Vyškov B  17  5  1  11  33:91  16
  11.  Hustopeče  17  4  1  12  28:72  13
  12.  Znojmo B  17  3  1  13  20:64  10
  13.  Hrušovany  17  1  0  16  5:116  3 
  14.  Lanžhot  17  0  0  17  2:205  0 

I. třída st. žáci: Letovice – Tišnov 3:0, 
Zatloukal 2, Novotný. Bučovice – Kunštát 
3:4, Elisek 2, Krása, Videman.
  1.  Bystrc B  15  13  1  1  59:19  40 
  2.  Kuřim  15  10  3  2  39:17  33
  3.  Rousínov  15  9  2  4  45:15  29 
  4.  Slovan  15  9  2  4  41:20  29
  5.  Židenice  15  8  2  5  48:32  26 
  6.  Letovice  15  6  3  6  33:39  21 
  7.  Bučovice  15  6  2  7  20:37  20 
  8.  Soběšice  15  5  4  6  49:46  19 
  9.  Slatina  15  5  3  7  33:31  18 
  10.  Kunštát  15  2  2  11  19:54  8 
  11.  Slavkov  15  2  1  12  22:54  7 
  12.  Tišnov  15  2  1  12  15:59  7

I. třída ml. žáci: Letovice – Tišnov 0:2. 
Bučovice – Kunštát 1:2, Buček, Novotný.
  1.  Slovan  15  13  1  1  52:13  40 
  2.  Židenice  15  12  1  2  67:16  37
  3.  Kuřim  15  12  0  3  66:14  36
  4.  Bystrc B  15  8  3  4  43:22  27
  5.  Soběšice  15  8  0  7  59:34  24
  6.  Rousínov  15  8  0  7  54:39  24 
  7.  Tišnov  15  7  2  6  33:29  23
  8.  Slatina  15  6  3  6  15:19  21
  9.  Bučovice  15  4  0  11  27:58  12
  10.  Kunštát  15  4  0  11  17:59  12 
  11.  Letovice  15  3  0  12  15:85  9 
  12.  Slavkov  15  0  0  15  9:69  0

Grena OP žáci, skupina A: Lipovec – 
Ráječko 2:1 (1:0), Sedlák, Opatřil – Bílek. 
Lipůvka – Vavřinec 9:1 (3:0), Dufek 3, Ha-
šek 2, Ženatý 2, Hloušek M. 2 – Polák. Blan-
sko B – Adamov 8:0 (3:0), Gracias, Blažek 
O., Vintr 2, Blažek F., Zemach, Černá Hora 
– Rudice 4:1 (3:0), Svoboda 2, Kolář L., Po-
korný – Kučera. Rájec-Jestřebí – Šošůvka 
1:1 (1:0), Sedláček – Andrlík. Jedovnice – 
Kotvrdovice 0:2 (0:2), Šenk, Musil.
  1.  Lipovec  15  14  0  1  84:11  42
  2.  Blansko B  15  13  0  2  118:28  39 
  3.  Adamov  15  11  1  3  59:21  34
  4.  Rájec  15  9  2  4  61:18  29
  5.  Kotvrdovice  15  9  2  4  50:23  29 
  6.  Šošůvka  15  7  2  6  41:36  23
  7.  Ráječko  15  7  1  7  37:24  22 
  8.  Rudice  15  5  2  8  41:56  17 
  9.  Lipůvka  15  4  0  11  31:85  12 
  10.  Č.Hora  15  4  0  11  12:71  12 
  11.  Jedovnice  15  2  0  13  13:106  6 
  12.  Vavřinec  15  0  0  15  8:76  0

OP Žáci, skupina B: Boskovice B – 
Benešov 10:1 (3:0), Žouželka 4, Štingl 3, 
Doležel 2, Dyčka – Vondál. Doubravice 
–Voděrady 1:10 (0:4), Schuch – Kropáč 3, 
Dobiáš, Hradský 2, Dvořák, Kudláček, Štěn-
cr. V. Opatovice – Cetkovice 0:2 (0:1), Ku-
bín D., Lepka, ČK: Šindelka (V). Drnovice 
– Lysice 1:3 (0:1), Dvořáček R. – Horák R. 2, 
Danác. Svitávka – Vísky 2:6 (1:2), Hanák 2 
– Minx, Kalas, Abrahám 2. Knínice – Olešni-
ce 0:2 (0:1), Kovář, Škoda. Výsledek ze 16. 
kola: Boskovice B – Doubravice 3:0 kont.
  1.  Boskovice B  15  15  0  0  104:10  45
  2.  Lysice  15  12  1  2  76:18  37
  3.  Cetkovice  15  12  0  3  66:30  36 
  4.  Voděrady  15  10  2  3  75:24  32 
  5.  Vísky  15  9  1  5  60:27  28
  6.  Svitávka  15  7  0  8  52:45  21 
  7.  V.Opatovice  15  7  0  8  53:50  21 
  8.  Drnovice  15  5  1  9  48:33  16
  9.  Benešov  15  4  1  10  29:60  13 
  10.  Olešnice  15  3  2  10  27:68  11 
  11.  Knínice  15  1  0  14  9:62  3
  12.  Doubravice  15  1  0  14  4:176  3 

OP přípravka, skupina A: Černá Hora - 
Vavřinec 0:3 (0:2), Moravec R. 2, Gregor. Bo-
skovice A - Rájec-Jestřebí 7:0 (4:0), Vorlický 
J. 3, Tichý 3, Štěrba D. Boskovice B – Blan-
sko 0:23 (0:12), Ševčík 8, Prudil 5, Souček 3, 
Pačovský, Přikryl 2, Rek, Gansukh, Doležel. 
Vavřinec – Knínice 3:4 (3:3), Gregor 2, Mo-
ravec R. – Lajšner M. 2, Lajšner L., Mucha. 
Kunštát – Černá Hora 1:2 (0:2), Motyčka – 
Kupsa, Fanta. Rájec-Jestřebí – Černá Hora 
5:0 (2:0), Koumar 2, Dovrtěl, Jarůšek, Seka-

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

Blansko - Na atletickém stadio-
nu na Sportovním ostrově Ludví-
ka Daňka se po mnohaleté pauze 
uskutečnil 27. ročník Memoriálu 
Věry Bušové-Gilkové. V hlavním 
závodě na 800 m vyhrála Anna 
Tancerová (TJ Sokol Přísnotice) 
v čase 2:28,25 před Lenkou Surá-
kovou z Vyškova a Martinou Olej-

níčkovou z Moravské Slavie Brno. 
„Vydařilo se počasí, jsem vcelku 
i spokojen s účastí klubů,“ líbilo 
se jednomu z hlavních organizáto-
rů Jiřímu Ošlejškovi. Jeho hlavní 
svěřenkyně Jana Sotáková se před-
stavila na překážkách. „Na stovce 
dala čas 15,21 v silném protivět-
ru,“ poznamenal trenér. (bh)

Cyklisté z Moravce Benešov vy-
razili v neděli na závod Českého 
poháru na silnici. Jel se v Pičíně 
u Příbrami. „Z plánované šestice se 
závodů zúčastnili pouze tři jezdci,“ 
uvedl trenér Martin Bezdíček. Pa-
trik Kolář dojel v kategorii starších 
žáků v hlavním poli. Dalším star-
tujícím byla Nikola Hlubinková. 
Ta skončila na druhém místě, když 
těsně ve spurtu prohrála s Marké-
tou Drahovzalovou. „Radim Kovář 
startoval v kategorii juniorů a i on 
jako prvoročák v této kategorii dojel 
v popředí hlavního pole. Bohužel 
pro náš tým se nemohli tohoto zá-
vodu zúčastnit pro nedodání kol od 
SCM Brno Markéta Parolková, Te-
reza Tlamková a Adam Sekanina,“ 
doplnil Bezdíček. (bh)

Eva Zemánková 
vyhrála 

Kameňák
Valchov - Začali jako vždy 

nejmenší. Ti však jeli svoje závody 
na odrážedlech jen na fotbalovém 
hřišti. Na hlavní těžkou trať Val-
chovského Kameňáku, časovky do 
vrchu na horských kolech. se vydali 
ti starší. Již děti v kategorii od sedmi 
do devíti let se museli na krátkém 
úseku vydat do kopce. „Trať byla 
tradičně těžká. Po těžbě dříví byl na 
prvním půlkilometrovém úseku shr-
nut makadam a bikeři si museli mák-
nout hned od začátku,“ uvedl uznale 
jeden z hlavních organizátorů seriálu 
o Pohár Drahanské vrchoviny Petr 
Koudelka. Valchovský závod jeho 
součástí nebyl. „Ideálně suchá trať 
taky nebyla, pravá kolej byla po vět-
šinu distance potůčkem, naštěstí levá 
byla suchá a tvrdá, tudy se dalo jet 
vcelku dobře,“ popsal nástrahy. 

V dětských kategoriích na sebe 
upozornil především Adam Seka-
nina, který vyhrál suverénně a ve 
skvělém čase závod starších žáků. 
V mužích se za vítězným borcem 
z Tišnova seřadili bikeři Moravce 
Bořil, Barák a Malý. Domácí Eva 
Zemánková triumfovala mezi žena-
mi. Podrobnější výsledky najdete na 
www.drahany.xf.cz.  (bh)

zprávy OFSzprávy OFS
Disciplinární komise OFS Blan-

sko projednala a rozhodla o výši 
trestů vyloučených hráčů jednotli-
vých fotbalových oddílů. Nepod-
míněné tresty: Šamšula Roman 
(Vranová), Korčák Jaroslav (Kotvr-
dovice), Wutka Michal (Ráječko), 
Vaněk Zdeněk (Skalice) – 2 SU, 
Sekanina Radek (Skalice), Cápal 
Roman (Knínice), Pospíšil Jiří (Vra-
nová), Beran Jiří (Ráječko), Ševčík 
Ondřej (Černá Hora) – 1 SU.  (sy)

nina. Knínice –Kunštát 1:1 (0:0), Lajšner M. 
– Motyčka. Blansko – Vavřinec 11:1 (7:0), 
Chroust 4, Prudil, Pačovský 2, Ševčík, Feik, 
Souček – Gregor. Boskovice A – Boskovice 
B 5:2 (3:1), Hlaváček R. 2, Tichý, Vorlický J., 
Ferugová – Stejskal, Bránský. 
  1.  Blansko  3  3  0  0  42:1  9
  2.  Boskovice A  3  3  0  0  16:2  9 
  3.  Vavřinec  4  2  0  2  12:17  6
  4.  Knínice  3  1  1  1  5:8  4
  5.  Č.Hora  4  1  1  2  5:12  4 
  6.  Rájec-Jestřebí  3  1  0  2  5:15  3 
  7.  Kunštát  3  0  1  2  4:8  1
  8.  Boskovice B  3  0  1  2  5:31  1 

OP přípravka, sk. B: Rudice – Vysoča-
ny 4:0 (2:0), Matuška F. 2, Magda, Kučera. 
Boskovice C – Kotvrdovice 1:4 (0:2), nehl. 
Vysočany – Lipovec 0:4 (0:0), nehl. Olo-
mučany – Rudice 0:6 (0:4), Matuška F. 3, 
Kučera L. 2, Magda M. Blansko B – Jedov-
nice 5:2 (3:2), Doležel 3, Műller 2 – Kubin-
ger, Mlčoušek. Kotvrdovice – Jedovnice 
1:3 (1:2), Vančura T. – Mlčoušek, Kubinger, 
Otýpka. Rudice – Blansko B 2:3 (1:2), Ku-
čera, Matuška – Doležel 2, Bartoš. Lipovec 
– Olomučany 6:0 (3:0), Formánek, Štěpaník, 
Matuška 2. Boskovice C – Vysočany 0:3 
(0:1), Žáček M. 3.
  1.  Blansko B  4  4  0  0  34:4  12
  2.  Lipovec  3  3  0  0  18:0  9
  3.  Rudice  4  2  0  2  15:7  6 
  4.  Vysočany  4  2  0  2  8:9  6 
  5.  Jedovnice  3  1  0  2  6:11  3 
  6.  Boskovice C  3  1  0  2  5:10  3 
  7.  Kotvrdovice  4  1  0  3  5:22  3 
  8.  Olomučany  3  0  0  3  0:28  0 

OP přípravka, sk. C: Svitávka – Bo-
skovice E 1:7 (1:4), Bednář – Havelka 3, 
Vorlický L. 2, Papoušek, Štěrba. Bosko-
vice D - Ráječko nesehráno. Boskovice 
E – Lipůvka 9:3 (5:1), Kostík, Papoušek, 
Ondroušek J. 2, Havelka, Štěrba R., Stlou-
kal – Racek, Bureš J., Hloušek. Letovice 
– Svitávka 4:0 (0:0), Řezník 3, Pokorný, 
Olešnice – Drnovice 4:0 (2:0), Žíla, Ja-
níček, Kovář, Vítek. Ráječko – Drnovice 
1:5 (1:2), Kala – Dostál 2, Vinkler 2, Pave. 
Svitávka – Olešnice 2:3 (1:1), Bednář, Pin-
kava – Janíček, Kovář, Konopáč. Lipůvka 
– Letovice 0:5 (0:3), Pokorný 3, Pečínka, 
Řezník. Boskovice D – Boskovice E 12:1 
(8:0), Vorlický L. 4, Ondroušek J., Rotten-
berg 3, Papoušek, Učeň – Alexa.
  1.  Letovice  3  3  0  0  13:0  9
  2.  Boskovice E  4  3  0  1  22:17  9 
  3.  Olešnice  4  3  0  1  10:7  9
  4.  Svitávka  4  1  0  3  26:16  3 
  5.  Drnovice  3  1  0  2  6:10  3 
  6.  Boskovice D  2  1  0  1  14:24  3 
  7.  Ráječko  3  0  1  2  4:10  1
  8.  Lipůvka  3  0  1  2  5:16  1

malá kopaná
1. liga: Okrouhlá – Orel 1:1, Kozárov – 

Kvasar 1:1, Brumov – Sadros 1:4, Rozhraní – 

Štěchov 3:0, Karolín – Pivrnec 7:1, NOBICA 
– Sudice 6:0.

2. liga: Kopeček – MICROTEX 3:0, Poří-
čí – Šebetov 1:0, Louka – Žďárná 2:5, Jablo-
ňany – Bedřichov 0:5, Suchý – Holešín 4:2, 
Arsenal – Býkovice 3:3.

3. liga: Újezd u K. – Šerkovice 4:1. Le-
fl er – Lhota Rapotina 3:7, PentaCo – Paradx 
nehl., Hasiči – StB jabloňany nehl., Světlá – 
Spešov 4:2, Rudka – Vážany nehl.

4. liga: Velké Opatovice – Lažánky 7:3, 
Valchov A – Vanovice 3:2, Svitávka – Jestřebí 
1:3, Dlouhá Lhota – Tuzemák řeší DK, Oleš-
ná – Brťov 5:2, Čížovky – Červánky 11:3.

5. liga: Deštná – Lhota u L. 1:4, FPO – Roz-
síčka 4:2, Sebranice – Drnovice 1:3, Obora – 
Rohozec 2:1, Dolní Lhota – Újezd u B. nedohr.

Divize: Petrovice – Horní Lhota 2:2, Pic-
colo – Vítějeves 3:2, Rudná – Kuničky 6:1, 
Adamov – Šebrov 2:1, Velké Opatovice – Ly-
sice 7:3, Žďár – Valchov B 3:1.

Základní soutěž: OSK Blansko – Kněže-
ves 1:2, Šošůvka – Orel Rock 5:5, M. Chras-
tová – Rudka nehl., Horní Poříčí – Pohora 
6:1, Borotín – Skalička 2:6. 

kuželky
Okresní podniková liga,

 konečné tabulky

Extraliga
  1.  DSB Euro  18  15  0  3  1264,00  30
  2.  VVR A  18  13  0  5  1239,33  26
  3.  ČKD  18  11  0  7  1243,89  22
  4.  Catering  18  10  0  8  1233,67  20
  5.  KSK  18  10  0  8  1220,22  20
  6.  VMS  18  9  0  9  1237,56  18
  7.  JEZAT  18  8  0  10  1215,72  16
  8.  Tech Trading  18  6  0  12  1208,06  12
  9.  Turbo Technics  18  5  0  13  1204,61  10
  10.  ITAB  18  3  0  15  1187,61  6

1. liga
  1.  A je to  18  13  1  4  1222,44  27
  2.  ČBE A  18  13  0  5  1215,61  26
  3.  VVR B  18  13  0  5  1185,17  26
  4.  Kadeřnictví  18  11  0  7  1205,17  22
  5.  Koloniál  18  9  0  9  1177,44  18
  6.  Hasiči  18  8  0  10  1170,22  16
  7.  Rapid  18  7  1  10  1167,56  15
  8.  AKK  18  6  1  11  1164,67  13
  9.  BODOS  18  4  1  13  1156,56  9
  10.  Orel  18  4  0  14  1048,83 8

2. liga
  1.  Blanzek  18  15  0  3  1179,72  30
  2.  Nemocnice  18  13  0  5  1135,56  26
  3.  ČBE B  18  10  0  8  1140,06  20
  4.  Relax Club  18  10  0  8  1122,61  20
  5.  SPŠ  18  6  0  12  1104,17  12
  6.  JMP RC  18  6  0  12  1088,11  12
  7.  Profi  Weld  18  3  0  15  1067,56  6

Info: Vyhlášení výsledků 22. ročníku 
okresní podnikové ligy v kuželkách proběhne 
ve středu 28. 4. od 15 hod. v restauraci „Fot-
balová hospůdka“ (fotbalové hřiště FK Apos 
Blansko).  (bh)

V Blansku se konal po několika letech atletický mítink

 4x foto Bohumil Hlaváček 4x foto Bohumil Hlaváček
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Základní myšlenka, 
která stála u zrodu nové-
ho závodu a, doufejme, 
i tradice? Chtěli jsme vy-
užít zkušeností , kontak-
tů a vazeb, které máme 
s pořádáním podobných 
akcí a na základě našeho 
patrioti smu ji uspořádat 
pro Boskovice. Podílíme 
se na maratonech v Pra-
ze, Brati slavě či Brněn-
ském běžeckém poháru. 

Teď do toho jdeme ale ne z pozice přispívatele, ale or-
ganizátora. Založili jsme za tí m účelem občanské sdru-
žení Sportuj s námi.

Termín vznikl jednoduše. Prvního května jsem šel 
po náměstí  a nebyla na něm ani noha. Ukázalo se, že 
to pro běžce z hlediska kalendáře není špatný termín, 
nasměřovali jsme tedy naše snažení k tomuto datu. 
Pracovali jsme na této myšlence dva tři roky dopředu. 
Rok 2010 jsme vybrali jako startovní. Pomohlo jed-
nání s městem, z jehož strany byla dána maximální 
podpora. Poslední rok je ve znamení již intenzivních 
příprav. 

Jak deklaruji, chceme, aby náš závod byl pro všech-
ny běžce odměnou. Kromě vlastního sportovního vyžití  
u nás budou mít celodenní kulturní program v krásném 

prostředí centra Boskovic. Registrace bude v obřadní 
síni, doprava bude vyblokována. Všichni akti vní účast-
níci dostanou značkové tričko Newline, dále různé dár-
kové předměty od partnerů. Odměníme všechny ka-
tegorie. Každá bude vyhlašována zvlášť. Výherci dvou 
velmi hodnotných cen budou vylosováni v tombole. 
I poslední běžec má tedy šanci ji získat.

Co se týče kulturního programu, i v tomto případě 
jsme chtěli, aby byl zaměřen trochu patrioti cky. Budou 
ho proto tvořit z velké části  místní soubory a skupiny, 
třešničkou na dortu bude závěrečný koncert Kamila 
Střihavky. Plnohodnotný devadesáti minutový, se vší 
parádou. Ten také veřejnost snad naláká. 

Naší vizí je zapojit co nejvíce lidí do akti vního Naší vizí je zapojit co nejvíce lidí do akti vního 
pohybu. Vyzýváme proto všechny, ať si jdou naše pohybu. Vyzýváme proto všechny, ať si jdou naše 

tratě vyzkoušet, věříme v účast rodičů s dětmi. tratě vyzkoušet, věříme v účast rodičů s dětmi. 
Nebojte se přijít! Nebojte se přijít! 

Nebereme naši akci jako jednorázovku, chceme, aby 
se stala pěknou tradicí. Ihned proto začneme s přípra-
vou dalšího ročníku. Chystáme realizaci různých nápa-
dů v průběhu roku. Zaští tí me je slavnou atletkou let mi-
nulých, možná to bude Jarmila Kratochvílová. Nechte 
se překvapit. 

V SOBOTU 1. KVĚTNA V BOSKOVICÍCH 
NA SHLEDANOU! 

Petr Bartošek, hlavní organizátor

ZÁVOD JE ODMĚNOU
PRO VŠECHNY BĚŽCE

Mapa trasy hlavního závodu

PROGRAMPROGRAM Trasa doprovodných běhů
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Member of DÜRKOPP ADLER Group 
REKLAMNÍ AGENTURA

D-PRODUCTION, s.r.o.

koncert kamila střihavky
   

Erik Řezník, Erik Řezník, 
sportovní ředitelsportovní ředitel

Věříme, že se zúčastní co nejvíce dětí  a hobby 
běžců a naše tratě se jim zalíbí tak, že se budou 
do Boskovic vracet. Hlavní závod vede z centra 
ulicemi až do míst kolem hřbitova a westernové-
ho městečka, kolem přehrady se seběhne k Bělé 
a vrací k náměstí . Doprovodné běhy povedou jen 
kolem něho. Myslím, že budou atrakti vní a i hlav-
ní závod se bude běžcům líbit. Většina trati  vede 
po zpevněném povrchu, jen menší část terénem.

pozvánka do Boskovicpozvánka do Boskovic

Kategorie závodu
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